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NOWINY Z CLEVELAND

Na kolei E. C. zanosi się па 
strajk.

Emil Turka, 18  letni chłopak 
został aresztowany za popełnię- 
nie kradzieży.

Franciszek Student dostał się 
przed kratki sądowe za kątową- 
nie żony. Porządny Student!

Pan Pr. Orlikowski stawia 2 
domy, obydwa przy ulicy Cham- 
ber. Pan Urbanowicz zaś pray 
Woolsey.

Józef Hamigowski, polak i M. 
Nowak, slowak, zostali przy are- 
sztowani podczas kradzieży wę- 
gli z wagonu kolei.

Na rzece Mersey, w pobliżu 
Liverpool u, rozbiła się barka i 
dwanaście osób się utopiło. Wy- 
padek zdarzył się w pobliżu por- 
tu.

Policja aresztowała Grzegorza 
Janowskiego, który odgrażał się, 
iż zabije Michała Koszara. Ja- 
nowski zaprzecza jednak oskar- 
źeniu.

W zeszłą sobotę zginął Franci- 
szek Słama, czech. Policy a do- 
sychczas nie wyśledziła, czy Sła- 
ma uciekł, czy też został zamor- 
dowany.

FY. E. Philips żąda rozwodu 
z swą żoną, którą niedawno te- 
mu zastał w domu z obcym czło- 
wiekiem, w stosunku wcale nie- 
dwuznacznym!

Złodzieje kradną na białym 
dniu. Kilka dni temu rzezi mie- 
szek jakiś, przechodzącej przez 
ulicę Sibley pannie Arter, ukradł 
z uszu dyamentowe kolczyki i 
uciekł.

Laun, ów wioch, który napadł"־ 
na Zuckermana w zamiarze mor- 
derstwa, jak krzyczały angielskie 
pisma, został skazany na zapla- 
cenie $!o kary i kosztów. An- 
glicy zaraz się w tem dopatrzeli 
stowarzyszenia Mafia!

Long Street Armory spaliła 
się w czwartek o godzinie 1 0-tej 
wieczorem. Gdy ogień doszedł 
do prochu, przeznaczonego na u- 
żytek artyleryń nastąpiła silna 
eksplozja, która budynek do 
szczętu zburzyła i gruzami jednej 
ściany przywaliła parową śikaw- 
kę. Nikt jednak nie został ranio- 
ny. Szkody wynoszą $50,000.

Koroner Bell Ogłosił urzędo- 
wo, że policjant Hill słusznie za- 
strzelił włocha Franciszka Caria- 
zo, ponieważ ostatni rzucił się z 
nożem na policjanta, gdy był a- 
resztowany. W sprawie tej kon- 
sili włoski z New Yorku napisał 
bardzo impertynencki list do gu- 
bernatora McKiniey’a, posądza- 
jąc poliiyanta o zamordowanie 
włocha. Żeby pan konsul po- 
mieszkał w Cleveland pomiędzy 
swymi rodakami choć jeden ty- 
dzień, toby impertynenckich li- 
stów nie pisał. . . .

Wiadomości gazeciarskie.
“Polania,” w Milwaukee,prze- 

szedł na własność Jana Karchn- 
ta-

A. Zacharę «vicz, dawniej- 
szy redaktor “Przyjaciela Ludu,״ 
po ukończeniu terminu w “bar- 
ber-shopie,״ powrócił na dawny 
stołek redaktorski.

Dr Julian Czupka już nie jest 
redaktorem “Polonii״ w Balti- 
more. Prawdopodobnie zajmie 
miejsce przy “Głosie Polskim״ 
w Filadelfii.

Parcelowanie gruntów.

W ieś Małaohowo, W ierzbiczenę 
pod Witkowem nabyło od p. Cheł- 
mickivgo U) Górnoślązaków, celem 
rozparcelowanie je j pomiędzy sie- 
bie. Prośred!liczyli w tej sprawie 
górnośląscy osadnicy z Jarząbkowa, 
którzy tę ostatnią wieś już dawniej 
w taki sam sposób nabyli.

Pan Mazany w Dunkirk!! 
“syn pana Mazanego״ nie może 
nigdzie długo wysiedzieć Sprze- 
daje on swój szynk w Dunkirku 
i wyjeżdża na Zachód.
Senator Hill proponuje prze- 

kopanie kanału od jeziora Erie 
do głębi rzeki Hudson.

Czternaście mil od Fargo, N. 
I)., w Coopersville, zamordował 
W. Karber—Jana Zabak. Mor- 
derca aresztowany.

Na Południu organizują się 
“Białe czapki״ celem wypędzę- 
nia murzynów z tychże okolic. 
Walka ta nic dobrego nie przy- 
niesie.

Na sesyi delegatów ze stówa- 
rzyszeń kolejowych, która odby- 
la się w Chicago, uchwalono brać 
dwa centy za milę jazdy koleją 
w jedną i drugą stronę,

Żona Jamesa J. Corbett, któ- 
ry pobił Sullivana, w bójce na 
pięście, wniosła przed sądem w 
New Yorku skargę o rozwód. 
Corbett ma być zbyt kochliwym,

Monsignor Satoli, delegat pa- 
piezki.został upoważniony do za- 
łatwienia wszelkich sporów koś• 
ciola w Ameryce; czyli jest peł- 
nomocnym tutaj w Ameryce,1־ak 
sam papież.

W Geneva, O., dokonał pewien 
doktor operacyi na panterze w 
klatce. Zwierzę uśpiono chloro- 
formem, poczem doktór wyciął 
wrzód z języka zwierzęcia. Gdy- 
by był minutę dłużej w klatce po- 
został, śmiałość swą przypłaciłby 
życiem,

W Muskegon, Mich., znalazł się 
jakiś półgłówek w osobie Frań- 
ciszka Cobson, który twierdzi, że 
jest w stanie przesyłać telegra- 
my. . .. do zmarłych osób. Nie- 
stety i on umiera na galopujące 
suchoty, przeto blagieroska 
sztuczka wcale mu się me uda.

Azyatjcki potentant.
W ashington, 9 grudnia.—Na 

wystawę kolumbijską w przysz- 
łym roku przybędzie także suł- 
tan Jahore, w swej własnej oso- 
bie. Będzie to pewno naibogat- 
szy gość wystawy, gdyż żarnie 
rza wziąć ze sobą dyamentów za 
dziesięć milionów dolarów, któ- 
remi poupiększa swoje suknie. 
Jahore jest zabawnym sobie. W 
państwie swym ma on jakie dwa 
miliony chińczyków, którzy mu- 
szą mu opłacać roczny podatek 
od palenia opini. Z Chicago a- 
zyatycki włftdca udaje się do 
Washingtona wraz z całą swoją 
świtą. *

NOWINY KRAJOWE.

W New Haven, Mich., urzą- 
dzili sobie tamtejsi studenci wiel- 
ką szopkę. Zajęli om prawie 
wszystkie pierwsze miejsca w te- 
atrze i kiedy baletnice zaczęły 
tańczyć, cisnął któryś z nich na 
scenę torpedę, która eksplodo- 
wala z silą. Wtedy dyrektor tea- 
tru wystąpił na scenę i obiecał 
zamknąć przedstawienie. Ale i 
to nie pomogło. Studenci chcieli 
sami dokończyć przedstawienie. 
Dopiero pojawienie się policji 
położyło koniec burdom.

Trzy wyprawy do bleguua.
New York, 9 grud.—W bieżą- 

cym roku mają być przedsięwzię- 
te trzy ekspedycye do północne- 
go bieguna, a każda ma inny 
plan. I tak : Dr. Nansen spodzie- 
wa się przejść przez biegun mocą 
natury, prof. Peary na łyżwach, 
a Cheney udaje się balonem. 
Która z tych wypraw będzie ko- 
rzystniejszą, niewiadomo.

Fatalna kolizja.
J ersey City, 9 grud. — Przy 

Danforth ave., stacyi kolejowej 
zderzyły sie dwa pociągi osobo- 
we przyczem 1 0  osób zostało 
mocno pokaleczonych, w parę 
godzin później na statku prze- 
wozowym wydarzyło się nieomal 
drugie nieszczęście. Mianowicie 
statek ten zderzył się z drugim, 
gdy miał przybijać do brzegu.

Morderstwo z żartów. 
D abring to n , O., 9 grudnia.— 

Kilku młodych chłopaków uda- 
ło się do szynku, g Izie. po pod- 
piciu, zaczęli się siłować. % żar 
tów przyszło do zaciętej walki, 
podczas której nieiaki Sissley 
tak silnie uderzył kijem w głowę 
Józefa McGrath, że go na miejs- 
cu zabił. Morderca uciekł, ale za 
kilka godzin został pojmany w 
Ottawa.

O U WYDAWCY.

Obrazów nam zabrakło, lecz 
w parę dni dostaniemy nowy za- 
pas z New Yorku i roześlemy7 
wszystkim osobom, które opla- 
ciły prenumeratę za rok 1898.

Książki wszystkim rozesłaliś- 
my.

Kalendarz na rok 1893 będzie 
rozesłany wkrótce wszystkim a- 
bonentom, tj. tym, którzy mają 
cokolwiek wpłacone na gazetę 
na rok 1893-ci. Komu prenume- 
rata wychodzi na pierwszego 
Stycznia 1893-go roku, nie do- 
stanie Kalendarza, ani gazety, 
dopóki prenumeraty nie odnowi. 

A. A. PARYSKI, 
T oledo, O h io .

Chicagoskn sprawa.
Chicago, 9 grudnia.—Wyższy 

sąd Stanów Zjednoczonych za- 
decydował na korzyść miasta 
Chicago względem pasu ziemi, 
ciągnącego się nad jeziorem,zwa 
nego Lake Front, a używanego 
przez kolej Illinois Central.

Powieszony za napaść.
K noxville, Tenn, 9 grud.— 

Nieznany murzyn napastował 
pannę Mildred Bryant, a gdy ти 
sie opierała, zamordował ją. O 
bywatele wnet się potem zebra- 
li, znaleźli murzyna i powiesili 
go na drzewie.

Okręt w niebezpieczeństwie.
Parowiec Spree, który w dniu 

23 Listopada wypłynął z Sont- 
bampton, a w dniu 30 listopada 
powinien był przybyć do New 
Yorku, wrócił do brzegów An- 
glii. Na pokładzie tego parowca 
znajdowało się pięćset podróż- 
nych i 247 marynarzy. Gdy o- 
kręt był oddalony od brzegów 
Anglii na tysiąc mil, złamał się 
główny wał, nadający ruch o- 
krętowi a śruba przedziurawiła 
dno parowca. Wstrząśnienie by- 
ło nadzwyczaj silne, wystraszeni 
pasażerowie pobiegli na pokład, 
oficer uwiadomił kapitana ,że wo- 
da wdziera się do okrętu. Między 
podróżnymi powstała panika.Je- 
den młody człowiek ze strachu 
wskoczył w morze i utonął. Dwie 
kobiety dostały obłędu. Kapitan 
rozdał podróżnym pasy ratunko- 
we i kazał łodzie zaopatrzyć w 
żywność. Tył okrętu napełnił się 
wodą 1 zagłębił się w morzu. Sza- 
łona burza rzucała statkiem jak 
łupiną. Sygnały alarmowe pozo- 
stawały bez odpowiedzi. Bałwa- 
ny zalewały ustawicznie pokład. 
Ludzie o twarzach bladych jak 
ściana skupiali się około pastora 
i modlili się gorąco, przygotowu- 
jąc się na śmierć. Przez dwa dni 
nikt na okręcie nie spal i nie 
ja^ł. Palono na pokładzie smołę 
i puszczano rakiety, nareszcie 0 • 
dezwały się z daleka sygnały do- 
wodzące, że jakiś okręt ujrzał 
niebezpieczeństw■ o zagrażające 
parowcowi Spree. Zbliżył się 
“Lake Huron,״ powitany przez 
podróżnych, zagrożonych dotąd 
niechybną śmiercią, serdecznymi 
okrzykami radości. Okręt ten 
przyholował Spree do jednego z 
portów angielskich. Podróżni o 
fiarowali załodze $500 zebra- 
nych drogą dobrowolnych skła- 
dek, a kapitanowi zagrożonego 
okrętu wręczyli adres uznania 
dla jego odwagi, energii i prze- 
zor ności.

Ofiara polityki Bismarkowskiej.

W tych dniach utopiła się w 
sztumskiem jeziorze w Prusach 
Zachodnich, pewna dziewczyna z 
powodu, iż pochodząc z Królest- 
wa Polskiego, miała w tych 
dniach tam dotąd bj7ć wydaloną. 
Była ona w służbie u p. Doni- 
mirskiego. Wyciągnięto ją zaraz 
po jej wskoczeniu we wodę, ale 
mirnoto w krotce umarła.

Złoto w Missouri.
Kansas City, 9 Grud. —W Sin 

Hills odkryto bogate żyły złota. 
Setki ludzi zjeżdżają się do tego 
miejsca, aby pozyskać jakąś for- 
tunę.

Raport ministra skarbu. 

W a sh in g t o n , 10 grud.—Bocz- 
ne sprawozdanie ministra skar- 
bu zostało ogłoszone. Według 
tego, dochody rządowe ogółem 
wynosiły $425,808,260, a roz- 
chody $115,953,805; w kasie 
pozostaje $9,914,453. To co za- 
)szczędzono w poprzednich la- 
ach 1 w ubiegłym roku wynosi- 

 -razem sumę $40,750,468.któ ־0
rą to sumę obrócono na spłacę- 
nie długu narodowego.

Budżet na rok 1893-ci przed- 
stawia się jak następuje:

Źródła dochodów:
Cło . . . . . . . .  $198,000,000.00
*odatki........  165,000,000.00

Różne dochody 20,000,000.00 
Z poczty----  80,336,350.44

Morderstwo.

Z Włocławka w Królestwie 
donoszą, iż spełnioną została dzi- 
ka zbrodnia we wsi Gelle,gminy 
Lubień (pow. włocławski), na o- 
sobie właściciela majątku Gelle, 
Władysławie Waliszewskim Mo- 
tywem zbrodni była zemsta, wy- 
wołana wytrąceniem za niedhal- 
stwo z pensyi porobka Adama 
Krzewiny kilkunastu złotych. 
Zamordował pana W. tenże pa- 
robek. Morderstwo popełnione 
zostało w ogrodzie właściciela, 
przez trzykrotne uderzenie pałką 
w głowę. Zbrodniarz do winy do- 
tycbczas się nie przyznał, acz- 
kolwiek są naoczni świadkowie 
samej zbrodni. Uwięziono go.

Mąż pięknej żony.

Jerzy Warszczuk, 32 letni 
włościanin w Piotrowach, ożenił 
się przed dwoma laty z młodą 
dziewczyną, która z powodu swej 
urody była przedmiotem adora- 
cyi całej “brzydKięj״ połowy 
mieszkańców sioła. Pożycie mlo- 
dych małżonków niepozostawia- 
loby nic do życzenia,gdyby nie o- 
wa fenomenalna piękność żony. 
Do chaty Warszczuków ściągali 
się zawsze licznigoście, prze ważnie 
młodzi parobcy, a odwiedziny 
owe stawały się tak częstemi, iż 
wreszcie mąż pięknej żony po- 
czai być zazdrosnym i czynił swej 
)ołowicy wyrzuty z powodu jej 
zbytnej—urody. Pożycie obojga 
zmieniło się wkrótce na bardzo 
cwaśne i nieznośne, aż w tych 
dniach zakończyło się zwykłym 
u ludu bukowińskiego dramatem. 
Warszczuk powróciwszy z wy- 
cieczki do miasta, zastał w cha- 
cie kilku porobczaków, którzy 
przybyli pocieszać piękną gos- 
)osię w czasie nieobecności mę- 
źa. Mazur byłby wypędził załot- 
ników kijem i żonie w równie 
stanowczy sposób wyperswado- 
wałby gościnność. Ale Warszczuk 
me byt Mazu rem :ogarnęła go roz- 
)acz, poszedł do stajni i obwiesił 
się. Ciało spostrzeżono dopiero 
następnego ranka.

Parcelowanie polskiej ziemi.
Poznań. Dzienniki niemieckie 

z wielkiem zadowoleniem zazna 
czają postępy komisyi koloniza- 
cyjnej, której działalność ma na 
celu nietylko germanizacyę, ale 
i prozelityzm protestancki. Po■ 
sener Tagblait pisze: Jak już do• 
nosiliśmy, zamieniono znowu 
dwoje dóbr w Ks. Poznańskiem, 
a mianowicie Słąskowo w powie- 
cie rawickim.i SadłogosEoz w po- 
wiecie szubińskim, rozparcelowa- 
ne przez komisję kolonizacyjną, 
na gminy wiejskie. Słąskowo o- 
trzymało przy tej sposobności 
nazwę •‘Sonnenthal,״ a Sadło- 
goszcz—nazwę “Joachimsdorf.״ 
W obu gminach osadzono 60 
niemieckich i ewangielickich ro- 
dżin, pochodzących ze Śląska, 
Hanoweru, Brandenburgii, Po- 
morza i W. Ks. Poznańskiego. 
Ogółem zamieniono w ciągu ro- 
ku 1892 sześć dóbr kolonizacyj- 
nych na niemieckie gminy wiej- 
skie. Dzieło kolonizacji robi 
ciągle pomyślne postępy. Dowo- 
dzi tego takt, że dotąd rozdano 
około 300 parcel pomiędzy nie- 
mieekich rolników. Licząc obszar 
każdej parceli przeciętnie na 15 
ha., otrzymamy ogółem przeszło 
4,500 ba., czyli 18,000 mórg zie- 
mi, które przeszły w posiadanie 
chłopów niemieckich.

Bibliografia.

Powieść Maryi Rodziewicz pt. 
“Ona״ została przetłómaczoną 
na język niemiecki i wydaną w 
Stuttgarcie.

Wyszła we Lwowie “Historya 
malarstwa we Włoszech,״ przez 
Dzieduszyckiego.

“Widmo na Kanozyi״ powieść 
z życia warszawskiego, przez 
Przyborowskiego. Warsżawa.

“Budownictwo ludowe na Pod- 
balu” wydane przez Matlakow- 
skiego. Kraków.

DROBNE WIADOMOŚCI.
Między St. Louis i Chicago 

wykończają elektryczną kolej.
W Washingtonie przemyśliwa- 

ją nad wyższem opodatkowa- 
niem wódki.

Pan Młinamaker zamierza je- 
szcze zaprowadzić jedno centowe 
marki na listy, miast dzisiejszych 
d w uce litowych.

W Manchester, Mich., spalił 
się dom Jakóba Laembe. Ojciec 
i matka, ratając dzieci, tak się 
popalili, że napewno umrą.

W Seattle;Wash.,Karol Rogers 
Maulton zastrzelił panią M. Sto- 
rey a następnie sobie życie ode- 
brał. Przyczyną zbrodni była mi- 
łość bez wzajemności.

Senator Chandler )))־zygoto- 
wal projekt do prawa, który ma 
na, celu wstrzymanie imigracji 
na !eden rok. Nad prawem tem 
radzi obecny7 kongres.

Razem $463,335,350.44 
Rozchody.

Na pensje urzędnikom,
$108.000,000.00 

Na utizymanie armii,
49,000!:׳,00.00

“ “ Hoty. 31,000,000.00
“ “ służby do spraw in-
dyańskich, 9,0 0 0 ,0 ( »0 .0 0  

Na emeryturę żołnierzom
158.000,000.00 

Na pioeent od długu publiczne- 
go, 26.000,000.00

Na służbę pocztową,
80,336,350.44 

Razem $461,336,850.44 
Budżet na rok 1 8 9 4 -ty poda- 

je minister Foster tak: docbo- 
dów, $490,121,866, rozchodów: 
457.261,335; surplus: $32,860,- 
030. Razem z surplusami z pa- 
przednich lat byłoby w kasie 
$53,852,407.

Z NASZEJ OJCZYZNY.

Oszustwo żydowskie.

Kraków. Do dzienników 141- 
skich donoszą z powiatu kossow- 
skiego, że tam między ludem 
rozszerzają żydowscy spekulan- 
ci pogłoskę, iż od 1 stycznia zo- 
sianą wycofane zupełnie monety 
zdawkowe srebrne i że po nowym 
roku straż skarbowa odbywać 
będzie rewizję po domach 
gdzie znajdzie jakie stare pienią- 
dze, nałoży7 karę. Przestraszeni 
włościanie spieszą wskutek tego 
do miasta i żądają wymiany 
pieniędzy. W powiecie koso w- 
skim jest nadto zwyczaj, że 
włościanki noszą przy koralach 
srebrne pieniądze. Otóż włością- 
nie obawiając się kary. sprzeda- 
jąc żydom srebrną monetę za pól 
darmo. Słusznie dodaje ze swej 
strony “Dilo’־, iż należałoby 
wglądnąć w tę sprawę, energicz- 
ne przeprowadzić śledztwo, uka- 
rać wy zyski waczy, a lud pou- 
ezyć, by się nie dał uwodzić i me 
tracił ciężko zapracowanego gro- 
sza.

Karzą za naukę czytania!
We wsi Siedliskach,gminy Irzą- 

dze. w gubernii Kieleckiej, dla 
brąku szkoły miejscowej, włością 
ii iii Maciej Kaśkos uczył sarn 
swoje dzieci, a przy nich bratan- 
tów. Miał on jednak zajście z 
sołtysem, który chciał mu doku- 
ezyć. Udał się tedy sołtys do 
zarządu gminy i tam go zadenun- 
cyował, że uczy potajemnie. Jak 
wszędzie, tak i w te) gminie nie- 
piśmiennym wójtem kieruje pi- 
sarz gminny; więc też i wtym 
wypadku nie wójt, lecz pisarz 
Józef Kuleszyński zajął się tą 
sprawą Kaśkosa. Wziął do po- 
mocy strażnika ziemskiego 1 u- 
dał się do Siedlisk, gdzie natu- 
ralnie “złapał״ Kaśkosa na “bez- 
prawiu״, to jest zastał go nad 
książką uczącego właśnie dzieci 
swoje oraz bratanków. Następ- 
stwem zas tego “bezprawia״ by- 
ła kara nałożona na Kaśkosa 
w sumie 25 rsr.! Zaiste tylko 
pod rządem moskiewskim zda- 
rzyć się może coś podobnego.

W Tronwood, Mich., został po- 
licyantem polak, Walenty Krzo- 
mskowski.

Pożar.

Miasteczko A talenty w gub. 
kowieńskiej na Litwie spaliło się 
do szczętu. Setki rodzin pozosta• 
ły w nędzy, bez daclm. Ogień był 
podłożony przez zemstę.

Ojciec zbrodniarz.

Z Markowie w Poznańskiem 
donoszą, iż straszną zbrodnię po- 
pełnił niejaki Kolman, w lasku, 
Oborą zwanym. Kolmann jest 
wdowcem i ojcem trojga dzieci, 
które po śmierci rozdał do krew- 
nych na wychowanie. Siostra je- 
go żony, u której jedno z dzieci, 
chłopiec 6 letni, był na wycho- 
waniu, wezwała go, aby dziecko 
to odebrał. Kolmann poszedł po 
nie i oświadczył, że zaprowa- 
dzi je do rodziców zmarłej żony. 
Tymczasem zboczył do Obory 1 
tam powiesił synka swego na 
drzewie. Straszna ta zbrodnia 
wywołała zgrozę w całej okoli 
,-У•

Mali zbrodniarze.

W tych dniach w Słoninie, za 
rogatką Jerozolimską w pobliżu 
Warszawy zgorzały budynki, na• 
rzędzia rolnicze i zapasy zboża 
Kacpra i Józefa Makowskich. 
Śledztwo wykryło, że ogier! pod- 
łożyli 1 З-letni Wincenty Olkę i 
15-łetni Ignacy Kowalski, przez 
zemstę, żywioną do Makowskich, 
z powodu nieporozumień o za 
płatę za pasanie bydła. Ładną 
pociechę będą mieli rodzice z ta- 
kich dzieci.
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Znaleziono miliony.

Z Meksyku donoszą, że w n i a- 
steczka Treppezottan znaleziono 
w starym kościele dwadzieścia 
milionów dolarów w złocie, żako- 
panych przy końcu zeszłego wie- 
ku przez Jezuitów.

Chicago tego nie potrafiło.

Że też kometa tak szybko 
przeleciał koło naszej ziemi, iż 
nikt z Chicago nie mógł go po- 
chwycić na lasso 1 przymocować 
do Wystawy Światowej?

Samobójstwo nauczyciela.

W Golach (pow. grybowski) w 
Galicy! odebrał sobie życie пай- 
czy ciel ludowy Walenty Grzebyk. 
Powodem samobójstwa miała 
być. . . .  nędza.

W .H. Я .SMITH & Ca,
polecają

SKŁAD DRZEW A BUDULCOWEGO.
Róg W ater i C herry ul.

Toledo. Ohio.

J. p R O C H A ß K A ,
OPTYKI JUBILER.

oleca p c  Sratym com polakom  zega• 
ry , najrozm aitszego  rodzaju  ze- 

gark i kieszonkow e, obrącz- 
k i ś lubne, b iżuteryą wszeł 

ką , okulary , łaheusz- 
k i do  zegarków  i 

in n e  d rob iaz־ 
g i po  ta- 

n iej ce

1» SUMMIT UL., TOLEBa

j . p o o l :
-ф -

Zegarmistrz i Jubiler
robi i rep a ru je  zegark i kieszonkow e
zegary ścienne, p ierścionk i, obrączki,
b ranso letk i, kolczyki i in n e  rzeczy.

1109 CHERRY UL.. TOLEDO.

WYSEŁA PIENIĄDZE DO EUROPY
------- 1 S P R Z E D A JE ---------

!KARTY 0KRET0W EI
311 Madison s t . .  Obok Poczty.

FR. O BERSKI ,
w ...................._■■.־_____־~ .......... = $

-^Malarz i  Dekorator
Poleca swe usługi Sza- M
cow nej Publiczności. ЧФ?

Tapetuje, m aluje i  dekoruje dom y, 
. . . po cenach umiarkowanych . . .  
. .Obstałunki załatwia posp;esznie. ־

1 3 8
BRONSON AYE. TOLEDO.

K in d  A lgsbach & Co.,

dziła sprawozdania z przemówień 
dworskich sejmowych it. p. Gdy 
brat zmuszony był opuścić Stok- 
holm, siostra postanowiła go za- 
stąpić i prośbę jej przyjęto. Już 
dwa lata p. H. zajmuje stanowi- 
sko pomocnika legacyi franc as- 
kiej, obowiązki wypełniając bez 
zarzutu. Rodaczka nasza ma 
dwadzieścia cztery lata, zna do- 
skonale literaturę swego kraju 
i wiele dzieł przetłumaczyła na 
język szwedzki, pomiędzy inne- 
mi Sienkiewicza, “Bartek z wy- 
cięzca.״

Cholera i Moskale.

Nawet cholera stała się dla 
Moskali pretekstem—do czynów 
prześladowania i uciska. Policya 
w Warszawie skorzystała z niej 
celem tropienia przestępców, po- 
litycznych” w ogóle, do robienia 
śledztw,rewizyi i poszukiwań pod 
pozorem zarządzań sanitarnych... 
Już też na rachunek środków 
zapobiegawczych nie można za■ 
liczyć !,oporządzenia nakazujące- 
go właścicielom kamienic, w któ- 
rych mieszka więcej niż stu Ї0- 
katorów, trzymać po dwóch 
stróżów, gdy stróźe wciągnięci 
zostali do służby policyjnej!. . . .  
Ze stróżów policya zorganizowa- 
ła regularny korpus szpiegów 
domowych; na rządców zaś wol- 
no brać tylko ludzi przez policyę 
kwalifikowanych i posiadających 
język rosyjski. To wszystko.. . 
przeciwko cholerze!!

Morderstwo na plebanii.

W powiecie trockim na Litwie 
już drugi ksiądz z kolei pnda o 
fiarą rabunku. Przed paru miesią- 
cami ograbiony został ks. Syrwid, 
obecnie zaś w m. Dorsuniszkach 
urządzony został napad na pleba- 
nią, w chwili gdy proboszcz od- 
prawił mszą św. Nieznani złoczyń- 
су zamordowali kucharkę, splą- 
drowali całe mieszkanie; zabraw- 
szy z rozbitego biura kilkaset 
rubli, oraz wszystkie cenniejsze 
przedmioty i ubiory księdza, zni- 
kii bez śladu Policya rozpoczęła 
energiczne śledztwo i przyaresz- 
tu wała parę podejrzanych osobis- 
tości.

Austrya powiększa swoją ar- 
mrę o 3,600 ludzi.

—SPRZEDAj Ą J ANIO—
W a p n o , P ia s e k ,  C e m e n t ,  P la s te r ,

R u ry  o d c h o d o w e , C eg ły  z w y c z a jn e  
i w y p a lo n e ,  R u r y  d o  p ie c ó w , e t c . ,  e tc .

Telefonu No. 1231.

Toledo, 0*131—135 St . C la ir  U l . 
Pom iędzy mostami

R. A. BARTLEY,
GROSERNIK :־: MURT0W M ,

poleca
polskim  grosernikom  świeże i dobre towa- 
ry  grosery jne, po cenach um iarkow anych. 
Co ty lko  potrzebujecie w handlu  w gro- 
se ra i, u  m nie możecie w szystko dostać. 

618 -620  S u m m it u l .

Rezultatem kongresu w spra- 
wie monetarnej będzie najpraw- 
dopodobniej ten, że Ameryka nie 
przyjmie w wymianę europejs- 
kich pieniędzy srebrnych. Tak 
przynajmniej odgrażają się ame- 
ry kańscy delegaci.

Książe Bismark umieścił w 
milwauckich kolejach konnych 
$ 5 0 ,0 0  czyli 2 0 0 ,0 0 0  marek. Wia- 
domość tę czerpiemy z pism an- 
gielskich.

Bardzo Ważne.
Dla płacących podatki.

PO D A T K I G R U D N IO W E  MUSZĄ W  PRZY SZŁO ŚCI BYĆ O PLA - 
CONE PR ZED  D N IEM  20go G R U D N IA , A W  PR ZEC IW N Y M  

R A Z IE  MNSI BYĆ NAŁO ŻO N A  K ARA 5 PRCT.

Umarzanie pięcioprocentowej kary lub przedłużanie terminu na opła 
tę  podatków, co do tej pory się praktykowało,—teraz jest stanowczo żaka- 
zane, począwszy od pierwszego poniedziałku w miesiącu W rześniu 1892 r . , 
z powodu nastania brawa tz. “G arber Salary Law. Wszystkie podatki, 
kary i komisowe teraz należa do powiatu, i skarbnik nie ma żadnego 
prawa znosić kary, 911 przedłużać termin do zapłacenia podatków.

$31”Proszę opłacić podatki o ile możności wcześnie, aby uniknąć natłoku. 
Z uszanowaniem

Toledo; Ohio, 1 Listopada, 1892. S. A• E t '2 t l I B s k s r tn i

-------- W Y R A B IA ---------
NAJLEPSZE PILZENSKIE Ï STARE 

LAGROWE PIWO.
Przez powiększenie naszego zakłe- 

du jesteśm y w stanie dostarczać pi- 
wo na! lepsze, najstarsze i najpożyw- 
a ie ' v e . Nasze piwo butelkowe t. z.

•‘LION PILSENER EXPORT־*’ 
pozyskało sławę, jako  najlepsze piwo 
butelkow e w św:ecie.

jJgf^Piwo to  sprzedaje w Cleve■ 
landzie i  New burgu

THEO. HYMAN, Agent.
l b ©  W i t t d l s c h - H n M h a t x s e *  B r e w i n g  ï  r:

C I N C I N N A T I .  O»

skarżony Ahlwardt zadał skan- 
daliczny cios tym urzędowym 
zaświadczeniom. Przedstawił on 
sześć dokumentów także o urzę- 
dowym charakterze, które do wo- 
dzą zupełnie czego ii nego. Są to 
raporty składane przez pułków- 
пік ów do swych jenerałów, a 
świadczące, że broń jest jak naj- 
gorsza. Jakim sposobem Ahl- 
wardt doszedł do posiadania 
tych dokumentów?--objaśmć nie 
chce. W każdym razie ten,kto je 
wykradł i dostarczał mu,podlega 
karze do 10 lat więzienia. Ahl- 
wardt znalazł się zresztą o tyle 
przyzwoicie, że zanim przedsta- 
wił sądowi dowody, prosił o u- 
sunięcie z sali postronnej publi- 
czności. Prośbie tej uczyniono za- 
dość. Pomimo to skandal jest ja- 
wny. Z jednego z dokumentów 
widać że z 960 karabinów Loe- 
wego przysłanych do Wesel 590• 
okazało się niezdatnych donicze- 
go, w 2 0  pękły lufy, 1 0  polarna- 
ło się zupełnie. Z Afryki jeden z 
dowodzących tam oficerów przy- 
słał następujący list: “Proszę mi 
przysłać więcej karabinów, ale 
me takich, jak Loe wego. Pękają, 
jak szkło״ . Inne świadectwa są 
równie wymowne. Natychmiast 
zawiadomiono o tym charaktery- 
stycznym fakcie ministra wojny, 
kanclerza v. Capriviego i ces, 
Wilhelma. Sądzą po wszechnic,że 
Ahlwardt zostanie uniewinniony. 
Skandal jest tym większy, że ar- 
mia niemiecka posiada 425,000 
karabinów dostarczonych przez 
braci Loewe. Sprawa ta może być 
jeszcze jednym powodem do usu- 
nięcia Capriviego.

Ministeryum francuskie.
P aryż, 9 Grud.—Ribot sfor- 

то  wal ministeryum. Jest ono 
prawie z tych samych osób zło- 
żonę, które w dniu 28 Listopa- 
da musiały zrezygnować. Wyją- 
tek stanowią: M. Baur, który i- 
dzie na miejsce Ricarda, ministra 
sprawiedliwości, M. Dupuy, mi- 
nister publicznych spraw i M. 
Sarrien, minis cer handlu. Ribot 
jest także tym człowiekiem,któ- 
ry związek franko-ruski przypro- 
wadził do skutku.
Religia nie robi różnicy dla władców.

Berlin, 9 grud. Cesarz Wil- 
helm nakłaniał Ojca świętego za 
pośrednictwem osób prywatnych 
nie mających styczności z rządem, 
do wywarcia, nacisku ha partyą 
centrum, ażeby ta głosowała ża 
projektem rządu, tyczącym się 
wzmocnienia sił wojennych Nie- 
mieć. W zamian za to przyrzekł 
Wilhelm Papieżowi porobienie 
ustępstw na rzecz kościoła kato- 
lickiego w Niemczech.

Wielkie śniegi w Anglii.
Londyn, 9 grud.—W całej An- 

gli spadły wielkie śniegi. Wszy- 
stka prawie praca na kolejach, 
została chwilowo wstrzymaną. 
Miejscami wiatr utworzył takie 
zaspy śniegowe, że pociągi mu- 
siano w drodze zatrzymywać.

Ludwik Kossuth umiora.
W1BD EN , 9 grudnia.—Ludwik 

Kossuth,węgierski patryota,któ- 
ry niedawno temu obchodził 90- 
letnią rocznicę urodzin, leży na 
śmiertelnem łożu w swej rezy- 
dencyi w Turin.

Rosya i Trójprzymierze.
Londyn, 9 Grudnia. Wskutek 

skandalów panamskiego i w Car- 
mauix, mają nastąpić pokojowe 
stosunki między Rosyą a Trój• 
przymierzem.

0  kanał Pananiski.
Paryż, 9 grud. —> Prezydent 

Carnot zdaje się zrezygnuje ze 
stanowiska, a to wszystko wsku- 
tek skandalu panamskiego.

Kobieta w dyplomacji.
Wytrwałością a pracą rodaczka 

liąsza, p. Józefa Heydukiewi- 
ezówiia, dobiła się zaszczytnego 
stanowiska. Brat jej był pomoc- 
nikiem sekretarza legacyi fran- 
cuzkiej w Stokholmie a siostra 
pomagała mu w tłumaczeniu 
papierów urzędowych z języka 
francuzkiego na szwedzki, prowaj

rzyła go dzień przedtem wielkim 
koszykiem----

Kilku detroickich kapitałis- 
tów, jak Palmer, Riddle, Moore і 
inni zakupili kopalnie złota w 
Meksyku, w pobliżu miasteczka 
Guanajuata.

A. Wy «żakowski zapłacił $5. 
kary za u trzy m} wanie złego psa.

Sąd policyjny skazał Jana Re- 
skiego na zapłacenie $ 2 0  za wy- 
lewanie oliwy na trotuar.

Lottie Collins, aktorka i au- 
torka słynnego amerykańskiego 
śpiewu Ta-ra-ra boom-de-ry, wy- 
stępowała w tutejszym Lyceum 
teatrze.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

Podroż naokoło świata.
Dnia 15-go grudnia, b. r. wy- 

rusza przypuszczalny następca 
tronu austro—węgierskiego w 
wielką podróż naokoło świata na 
statku wojennym “Cesarzowa 
Elżbieta”. Handlowo polityczne 
interesy Austryi schodzą się tym 
razem z celem poznania całego 
cywilizowanego i niecywilizowa- 
nego świata przez przyszłego то- 
narchę. Ukazanie się potężnego 
statku w oddalonych przysta- 
ni ach dalekiego wschód u przy czy- 
ni się do podniesienia uroku au- 
stryackiej flagi morskiej. Krzyźo- 
wnik, na któym książę odbywać 
będzie podróż,należy do najpięk- 
niej szych i najnowszych statków 
austryaekiej floty. Uzbrojony on 
jest 2 1  działami, posiada maszy- 
nę o sile 6400 koni, oświetlenie 
elektryczne, ogrzewanie parą i t 
d. i t. d., jednem słowem jest 0  ־
kazein najświeższych udoskona- 
leń w dziedzinie budowy okrętów 
wojennych. Załoga składa się z 
599 łudzi ; komendantem jest 
chlubnie znany marynarz карі- 
tan okrętu lin von Bezker. Po- 
między oficerami znajduj się tak- 
że drugi przedstawiciel domu pa- 
nującego, mianowicie arcykiąźę 
Leopold. Szlak, po którym bę- 
dzie się odbywać podróż, jest 
już ułożonym. Naturalnie,że ino- 
gą małe jakieś zmiany w nim 
zajść a powodu nieprzewidzia- 
nych okoliczności. W całości 
przedstawia się on tak: rozpo 
czyna się 15 grudnia wyjazdem z 
Tryestu, następnie przez kanał 
suezki i Aden prowadzi do Co• 
lombo na wyspie Ceylon. Tam 
będzie p erwsza większa pauza. 
Później przez Bombaj, Kalkutę, 
Agrę i Ląliorę odbędzie się zwie- 
d-zenie i zapoznanie się z półwys- 
pem indyjskim, gdzie rząd an- 
gielski przygotowuje wspaniałe 
uroczystości. W lutym 1893 na- 
stąpi odjazd do Australii. Arcy- 
książę zamierza zwiedzić tę perłę 
kolonii angielskich bardzo szcze- 
gółowo. Około !kwietnia “Cesa- 
rzowa Elżbieta״ skieruje się 
znów ku Azyi przez wyspy Ma- 
łuckie, zawadziwszy o Syam i 
przystanie chińskie, dowiezie do- 
stojnego gościa do Japonii, Z Ne- 
gasaki powróci statek austryac- 
ki do Europy, arcyksiążę zaś u- 
da się incognito w dalszą podróż 
przez ocean Spokojny do Ame- 
ryki—na parowcu pasażerskim. 
Zwiedzenie wystawy w Chicago 
jest oczywiście jednym z waż- 
mej szych punktów programu po• 
droży. Powrót z półn, Ameryki 
nastąpi w początkach listopada 
1893 roku.

Skamlał z karabinami.
Berlin, 9 grud.—Sprawa re- 

daktora Ahlwarata, oskarżonego 
o potwarz, polegającą na trem,że 
publicznie oskarżał żydów, la- 
brykantów broni braci Loewe, o 
dostawianie dla armii pruskiej 
karabinów źle wyrobionych i bez 
wartości, przybrała niespodzie- 
wany, skaudaiicznny obrót. Ahl- 
wardt od dluszego już czasu po- 
zostawał w więzieniu, a opinia 
ogólna była, że zostanie skazany. 
Już w ciągu obecnego procesu 
zostały przedstawione urzędowe 
świadectwa, dowodzące, że kara• 
biny dostawione przez Loewych 
są najlepszego gatunku. Zezna- 
walo w tymże sensie kilkunastu 
wojskowych. Gdy w Sobotę o-

Pierś, k tórą  w ogniu mijały grady 
Kul — jak  na postrach wrogowi,
A  k tó rą  w końcu przeszył wąż zdra- 

dy
N a srom i sm utek krajowi!

Pod obcem niebem b iją  goręcej 
T ętna serc piersi niewieściej,
Lecz, piękny, kraju przebacz że 

więcej
Dać ci nie mogę — prócz Części!

W yparty  z gniazda, choć bez odra- 
zy •

P tak  patrzy na ziarn dostatki, 
Jednak  pisklęciu jest tysiąc razy 
Milszy robaczek z ust matki !

Bo wpadłszy w sidła tułacz ów mło- 
dy

Choć pójdzie do z b te j  k latki,
Czy stęsknionem u cukry i wody 
Zastąpią czułą p ieiś matki?

Czemuż w w ygodach p ió ra  swe gu

b i’ .I  żal mu gardziołko dusi r
Bo ptak, moj Boże! cukrów  nie lubi,
Chcąc żyć, ach! karm ę brać musi.

Próżno więc, piękny, kralu ty złoty 
W abisz mnie czary twojemi! 
Droższa mi ponad wszelkie k lej no 

ty
Garść z grobu mych Ojców ziemi ?

I  choć się kwapisu otrze łzy moje,
Tuląc wygnańca niebogę o B oże......
O! Ameryko! powaby twoje 
C enie........ lecz kochać — nie mogę

Dzięki czułość, k tó ra  się biedzi 
W ywiedzieć jak i kraj kochani ?
Ja  skłaniam g ło w ę .. . .a  w odpowie- 

dzi
Zasłaniam oczy i . . .  .1 szlocham !

Prędzej ! o! prędzej wyzwól mnie 
Boże!

Z krępującego powicia!
Niech do mej ziemi usta przyłożę, 
W yssie z niej siłę do życia!
Uczuciom świętym piersi wezbranej 
Przebacz! o! ziemio ty  żyzna!
Bo do miłości mej nieskonanej 
Prawo ma ty lko ojczyzna!!

PITTSBURG I  OKOLICA.

( P i t t s b u r g h ,  P a . 
j 9 G־ rudnia, ’92.

Franciszek Tobiński jest wzo- 
rem wyrodnego syna. Kilka mie- 
sięcy temu sprowadził wprawdzie 
do Ameryki swego ojca. W u- 
biegły poniedziałek zaś zbił nie- 
miłosiernie swego ojca,82־letnie- 
go starca i wyrzucił go na ulicę. 
Franciszek jest przed sądem.

Przy Pennsville zderzył się pa• 
sażerski osobowy pociąg z towa- 
rowym. Dziwna rzecz, że w tej 
katastrofie J k t  życia nie utracił, 
gdyż pociąg biegł wtedy 40 mil 
na godzinę. Czternaście osób od- 
niosło mniejsze 1 większe rany.

W Reading, Pa., żyje 18-let- 
nia panna Mary a Ellis, która 
przez ośmnaście miesiędy nic nie 
je. Calem jej pożywieniem jest 
kwarta mleka dziennie. Przytem 
wszystkiem jest zdrowa, wesoła 
a w rozmowie wcale inteligentna.

W I A D O M O Ś C I  Z  D E T R O I T .

Na główną stacyę policyjną 
przybyło zeszłego wtorku kilka- 
naście kobiet i jedna z nich, nie- 
jaka Kapsick, opowiedziała u- 
rzędnikowi, iż mąż ukradł jej 
trup dziecka z domu i wyniósł 
niewiadomo gdzie. Rzecz cała 
miała się: Kapsika żona przy by• 
ła dwa tygodnie temu do Ame- 
ryki i zamieszkała przy mężu, 
pod nrem 836 Russell ulica. Kil- 
ka dni temu dziecko, 7 miesięcz- 
ny chłopczyk, zachorował. Kap• 
sik nie chciał iść po doktora, aż 
jednej nocy dziecko zmarło. Na 
drugi dzień, około godziny 1 2 -ej 
w nocy, Kapsik owinął trup 
dziecka w stary surdut i wyniósł 
je do piwnicy. Żona, gdy ujrzała, 
że dziecka niema, udała się na 
policyą, która ma Kapsika are- 
sztować. Wyrzucił on trup z do- 
mu tylko dlatego, aby nie płacić 
kosztów pogrzebu.

Marcin Dąbrowski, pochodzą- 
су z Księstwa Poznańskiego,z wsi 
Ułanowo, przebywający obecnie 
podobno w Detroit, jest poszu- 
kiwany przez brata swego Stefa- 
na. Ktoby o miejscu zamieszka- 
nia jego wiedział, raczy donieść 
pod adresem: Stefan Dąbrowski, 
Brownfield, Fayette Co., Pa.

George A, Prant, młodzieniec 
z 18 ulicy, zastrzelił się, ponie 
waż panna Carrie Wright, obda-

Ameryka w Toledo.

A m eryka  w  Toledo
Wychodzi w każdą Środę i Sobotę

K L O S Z t / u i ©  $ 1 . 5 0 ־ ־ 

Pod żadnym  w aru n k iem  z a  gaze tą  n ie  kredytu-

6 Zam aw iać gaze tą  m ożna każdego czasu.
A dres m ożna zm ienić k iedykolw iek , a le  należy 

odąć zawsze s tary  i  nowy adres. , ״ . , 
N a  Nowy Rok wydajem y ‘,K alen d arz  P o lsk i,׳ 

k tó ry  p renum eratorom  bezp łatn ie  posyłam y, 
A m e r y k a  je s t gaze tą  n iezależną  od żadnej par- 

ty i ,an i też n ie  je s t  organem  żadnych “ spó łek  byz- 
seSOwych.” , , . ״  ״ ,  . ,

N aszem  hasłem  je s t :  “ Precz z ob łudą! N aprzód 
z  w olą L udu.”  .

A m e r y k a  donosi najw iącej robo tn iczych  wia- 
domości.

Ameryka sądzi w szystk ie  klasy  według rów nej

Ж-awiedliwoéci (n ie uznaje  “odm iennej sprawie- 
wości”  d la  bogaczy). U czciw ie postępu je  1 ni- 

kogo s ią n ie b o i.
D rukuje  n a jlep sze  utw ory lite rack ie , przeważ- 

S ie  o ryg ina lne . [Jedyna  gaze ta  po lska  w Amery- 
Có, k tó ra  d ruku je  pow ieści, rom anse 1 nowele o-

A meryka je s t  n a jta ń sz ą  gazetą polską. 
Ameryka m a ścisły  d ru k  i  w jedne] kolum nie  

pom ieści w iącej w iadom ości, n iż  inne gazety  poi- 
sk ie  w dwóch. . , .

Ameryka  w ychodzi dw a razy  n a  tydzień, za.ern 
donosi w iadom ości w cześniej, n iż  inne gazety  poi- 
ekie.

P ien iądze  należy  p rzysyłać w listach  regestra- 
w anych, p rzez “ Money O rder,”  “ B ank  D raft, 
a lbo  “E xpress M oney O rder.’’ W szystk ie  przeka- 
Zy m u szą  być p ła tne  n a  im ią  А. A. P ary sk i, Т о- 
ledo, Ohio.

Adres,
A . A. P A R Y S K I ,

Toledo , Ohio.L .  B o x  284,

DROBNE WIADOMOŚCI.

Cebula jest najpożywniejszą 
ze wszystkich warzyw.

W roku 40 mężczyzny waga 
jest największą, u kobiet w 50 
roku.

Wilki w Rosyi zagryzają oko- 
ło 8 0 0 ,0 0 0  sztuk zwierząt domo- 
wych rocznie.

W Północnym Tybecie miano 
odkryć bogate kopalnie złota i 
drogich kamieni.

Gilsonit zawiera 8 0  procent 
węgla albo asfaltu, kiedy w czyś- 
tej formie odnajdywany.

Rzeka Kongo przy ujściu ma 
1,452 stóp głębokości; Mississip- 
pi tylko 33; Tamiza 40 stóp.

W rosyjskich więzieniach jest 
obecnie 950,000 osób. Więzienie 
te mają pomieścić tylko 570,000.

Rzymianie tak się czuli wdzię- 
czni swemu pierwszemu golarzo- 
wi, że mu wystawili pomnik po 
śmierci.

Najwyźszem zamieszkałem 
miejscem w Azyi jest Haine w 
Tybecie, 16,000 stóp nad po- 
ziom morza; w Ameryce, Galera, 
w Peru, 15,635 stóp.

N A  CZEŚĆ A M ER Y K I.

Czołem ci, k raju  szczytnej wolności! 
Co tw e otwierasz ramiona 
W ygnańcom  biednym w im ięludz- 

kości !
Tuląc spłakanych do łona!

Czołem i Tobie w gwiazdy przy o- 
dzi an,

Trójkolorowy sztandarze!
Pod którym  walczył Kościuszko 

młodzian
Niosąc W olności krew w darze.

Czołem ci matko! któraś “zrodziła 
Syna krajowi”  na Ojca!
Z szablą w praw icy, co wyprowa- 

dziła
Kraj twój z niewoli ogrójca!

Cześć W am zwycięzcy! coście w 
spółbratm ej

W alce Południa z Północą,
Starli przewagę w chwili ostatniej 
Spiżowej woli przemocą!

Co w sprawie ważnej ״ negra” wol- 
ności

Biegliście w chaos wojenny,
By krwią swą zmazać kraju zdroż- 

ności,
Znieść targ  ciał ludzkich nikcze- 

mny !

jlo łd  też młodzieży konfederackiej, 
©o w łun ognistych obwodzie, 
W zięła chrzest armii nad— Potom a• 

ckiej,
W alcząc dni dziewięć o głodzie!

Cześć ci oddziale dzielnego męża,
Co twe shartował prawice,

"Gdyś Grantowskiego ogniem oręża 
Zdobył Richmondzką stolicę!

Cześć i W am, krwawe głowy trofe- 
ów.

Nadziane na bagnet brata!
Coście zajęły w hi story i dziejów 
Zaszczytną kartę — wśród świata.

H ołd twoim rządom ! ziemio wspa- 
niała,

Ziemio od ucisków wolna!
Coś na swą chwałę wy kołysała 
W ielkiego duszą Lincolna!

Cześć Ci, Garfieldzie! coś cnoty 
twemi

Z dziecka przyświecał krajowi !
Coś od anarchii bronił tej ziemi,
I  pierś nadstawiał ogniowi!
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U  “BEE  H IV E ״
Mamy największy wybór włóczkowych 1 skórkowych ręka- 

wiczek 1 mitenek. Możemy zadowolnió gust za tanią cenę. Nie 
zaszkodzi wam przyjść do “Bee Hive.״
nf 9nMite“ki dla w k0I0rach brunatnym, czerwonym i siwym,
po ~ 0 c ,  ~5c para. Dla chłopców po 15c i 200 para. ^ ^

500 рЛа ї кІв Sk<5rk0We mitenki P° 50c’ 650 י ד5־> • Dla chłopców po 450

Męskie rękawiczki wełniane po 350. Dla chłopców po 250.

do « 2 Ї  parak6rk0We rękawi02ki Iub ze skórkowym wierzchem po 50c aż

Jersey rękawiczki dla pań po 25c i 35c para.
M itenki wełniane dla dzieci po 10с, 15с, 20c, 25c, i 35c, para.
Damskie wełniane mitenki po 25с, 35c, 40c i 45c.
Damskie jedwabne mitenki po 50c para.
Damskie glansowane rękawiczki po 50c, 75c i $1.00 para.

PP. STANISŁAW JOKIELI JAN IDZIKOWSKI Polscy ekspe«lytor*y

Fisher Eaton & Co. "Bee Hive.”

KURS POCIĄGÓW W TOLEDO.
K o le jo w y  c z a s  p ó ź n i s ię  o d  m ie js k ie g o  o  

28  m in u t.
P o c ią g i o z n a c z o n e  g w ia z d k a m i (*) k u rs u -  

j ą  c o d z ie n n ie ;  o z n a c z o n e  s z ty le c ik a m i ( f )  
w e  w s z y s tk ie  d n ie  p o w sz e d n ie  o p ró c z  n ie - 
d z ie li ;  z a ś  R )  o p ró c z  so b o ty .

State pociągi pośpieszne 
pom iędzy Toledo i  Findlay. 
•Jeden pociąg odchodzi co- 
dziennie z  Toledo do Indian- 
apo lis  o 4 00 p m . Inne  po- 
ciągi naznaczone “ codzien-

C I N C I N N A T I ,  H A M I L T O N  & D A Y T O N  
Dworzec U nion.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
C in c in n a t i  & I n d  E x  i o  15 a m  *5 25 am
C in c in n a t i  & I n d  E x  *3  3 0  p m  4 0 0  p m
C in c in n a ti  & I n d  E x  *11 4 0  p m  9  0 0  pm
C in c in n a ti  E x p r e s s  6  4-5 a m  n  20  a m
C in c in  E x  S u n d  o n ly  ..................  9 4 0  am
F in d la y  & B .G re e n  E x  6  45 a m  8 40  am

3 3°  P m  4  0 0  p m  
6  05 p m  9  0 0  p m  

“  • “  10 i s  a m  a  2 0  am

HOPPE & STRUB

B O TTL IN G  COMPANY,
T e l e f o n u  N o , 4 0 s .

WYŁĄCZNA AGENCYA

Z  M ilw a u k e e .

Najjepszym lekarzem jest

C. STORZ, M. D,,
401 NEBRASKA AYE.,

Z Toledo i Okolicy

Telefonu No. 683. 
TOLEDO, 0 .

Godziny :
Do 11 rano , do 3 po pot. 

Wiecz. od 7 do 8ej.

A ntoni A. Kujawa,
1343 VANCE ULICA,

poleca się Szanownym Rodakom jako

Agent Kart Okrętowych

NOTARYÜSZ PUBLICZNY

'

1 F ; i

Sprzedają karty  okrątow e na w szystkie lin ie  pasażerskie i pocz- 
towe ~  W ym ieniam  pieniądze, wysyłam do starego ,kraju.J ściągam 
należności i spadki ze starego kraju

W yrabiam dokumenta prawne, plenipotencye 
sądowe przyjmuje przysięgi prawne; załatwia roz- ;
traite sprawy konsulatami zagranicznemu

L mnie możecie się  rozmówić po polsku i jes- 
teście*'pewni, że nie zostaniecie oszukani.

Przyjdźcie, a przekonacie się, że lepiej Wam iiete- 
res załatw ię, niż kto inny.

A. A. KUJAWA,
134 { VANCE ST. TOLEDO, OHIO.

L A K E  S H O R E  &  M IC H . S O  U ’N  R Y . 
N orw alk Div—East.

B o sto n  & C h ic  s p e c ia l  ............. *7 4 0  a m
B u ffa lo & C h ic  a cc o m  5  05  p m  9  45  am  
N e w  Y o rk  e x p re ss  *9 5 0  a m  *10 55 p m  
B uffalo  a c c o m o d a tio n  6  0 0  a m  7  35 pm
N o rw a lk  a cc o m . 3 35 p m  1 4 0  pm

Sandusky Div—East.
B oston  & N  Y  sp ec ia l *5 0 0  p m  ...............
N  Y & C h ic  l im  * n  5 5  p m  *3 25  am
C h ic  & N  Y o rk  E x  * 1 0 3 0  p m  * 1 5 5  p m  
B uff & C h ic  a c c o m  5 12 p m  9  35  am
A tla n t ic  E x p r e s s  * 4  05  a m  ...............
A c c o m o d a tio n  5 4 0  a m  7 45 p m
F a s t  M a il  * 2  55 p m  *2  47  a m

Old Road—West.
B o sto n  & Ch s p e c ia l  *7  45 a m  ...............
F a s t  N  Y & B o s to n  E x ............. *10 25 p m
F a s t  m a il  ............. *2  5 0  p m
B u ff & C h ic  a c c o m  *750  p m  *9  15 am  
M ich ig an  a cc o m  9  5 0  a m  4  4 0  p m

A ir Line Div—West.
C h ic ag o  & B o s t  sp ec  ............... *4 50 pm
A tla n tic  E x p re s s  ............... *3  55  am
N  Y  &C11 lim ite d  *3 30  a m  *11 5 0  p m  
C h ic ag o  F a s t  M ail 
C h icag o  E x p r e s s  
Pac ific  E x p r e s s  
B uff &  C h ic  acco m  
K e n d a l l  V ’1c  accom

M g, ------------------------- ---------
7 C4  ś l k .

g k g k . g ź ± g e . ś > ! & g ^ . M e . g g . M g . M e .  M e . M g . М Є .ІМ Є . J fo MA м״ л . M a m a  м а м а м *  .•/ м, t i î  м.
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w
à éCzy jesïes.'.ÙRZŸ''2Ÿ c ijj  

CZYTAĆ..........  ..........Czy możesz
...............Czy możesz . . .  .
----- Je ś li  chcesz.
.«10, «15 lub $11,׳

«M*.

M g.
m

ZAUFA MIĘTA Ć . . . . . . . . . .
..ZA O SZł ZĘD ZIC ...........

.....................W ENIĄDZACH

ADZDOAUSTIIVA
wypróbuj w י.............  YüÜKÔRa M ÏÈN  NA iii ASŻ YN E N І{ 9 ...............
J e s t  to najlepsza m a szy n a ................................................  dô'sVvciâ

sprzedaw ana ja k ................................................  NA JTA N IEJ
.Nie zadamy ........................................ PROCENTÓW .........

•BEZPŁATNA..Próba dla każdego
Potrzt-hniemy ...AGENTÓW  
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*3 30  a m  
*2  57 a m  
*2 00  p m  
ї ї  10 p m  
10 0 0  am

—- -------------  6  0 0  p m  у  
D e p a r t— la c k  son  B r . ,9  5 0 a m , 7 5 0  p m . L a n -  
s in g  B 50 9 ״,   a m . K a l.  & G r. R a p id s  B r .9 5 0  
am , i i  to  p m . D e t r o i t  B r . ,  7  42 a m , 10 10 
am , 4 05  pm .

4  25 p m
9  20 am

P E N N S Y L V A N IA  L IN E S . 
Dworzec Sum m it av., bet. C hestnut & M ulberry. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą:
P h i l  a n d  N e w  Y o rk  +7 2 0  a m  f g  45 am
B a l t  & W a s h in g to n  f 7 2 0  am  f g  45  am
M a n s f’d  &  P i t t s b u r g  +7 20  a m  f g  45 am  
P h i l  & N e w  Y o rk  f  2 25 p m  • ( 1 0 pm ־5 
B a l t  & W a s h in g to n  f2  25  p m  f 5 10 pm
M a n s f ’d  & P i t t s b u r g  f  2 25 p m  f  5 10 p m
P h il & N ew  Y o rk  * 9 0 0  p m  *1125 p m
B a lt & W a s h in g to n  * 9 0 0  p m  *1125 p m  
M a n s f 'd  & P i t t s b u r g  * 9  00  p m  *11 25 p m

f l i n t  & p e r r e  m a r q u e t t e  r . r .
Pasażerowie jadący tą  lin ią  w yjeżdżają z  dworca 

L . S. & M. S. ja k  następu ję:
Przychodzą; 

V iaM C  R R  *10 0 5 am  
“ “ “ 3 2opm
‘ ‘ L S  R ’y  4  42  p m  

M C R R * n  20 p m

Z Toledo do : Odchodząc 
V ia  M  C R  R  5  3 0  a m  

L  S R 'y  10 r o a m  
M C R R 4 2 0  p m  

* 9  05  p m
C o n n e c tio n s  a r e  m a d e  a t  M o n ro e  o r  D e - 

t r o i t  w ith  F  & P  M  R  R  t r a in s  fo r  a l i  s ta -  
t ie n s  o n  th a t  ro a d  in  M ich ig an .

-Z A K Ł A D -

Wód Mineralnych.
Na sprzedanie w butelkach.

V . B R A U N ,
G E N E R A L N Y  a g e n t

A SEK U R A G Y IO  OD OGNIA
R eprezentuje ty lko  odpowiedzialne Tow

No. 209 MADISON Ш СА, ׳ / y .  1 . . 7 .
Cham ber o f  Commerce, .я. i/ Ь Є а О  .

JA• K °?ENFELDER׳
Sprzedaje

Wszelkiego rodzaju Źelaztwo.
N aczynia blaszane, farby, pokosty, oleje, pokry- 

cia n a  aach  i  ru ry  ściekowe.

PiecêdokogrzeenwLa bardzo tanio!
Zanim  ndacie sie gdzieindziej, to  przekonajcie 

s ię  o cenach u  mnie.

A . R o s e n fe ld e r
1212 DORR UL. TOLEDO.

Gumowe pigułki na rozwolnienie.
Nowe to lekarstwo, przeczyszcza- 

jące żołądek,jest najprzyjemniejsze!!! 
na rozwolnienie, jakie kiedykolwiek 
polecono publiczności. P igułka taka 
jest podobna do zwyczajnego cukier- 
ka gumowego, ale nie posiada nie- 
przyjemnego smaku medycyny,prze- 
to można ją  przyjąć, jakby cukierek 
Rezultat je s t także przyjemnym. 
Jest to najskuteczniejsze lekarstwo 
na ból głowy, trudność trawienia, 
letnie dolegliwości, żółciową choro- 
bę,oraz na wszystkie inne dolegliwo- 
ści, k tóre usuwają zwyczajne lekar 
stwa. Działa pomału, lecz skutecznie 
i bezpiecznie; dlatego jest o wiele 
lepsze od zwyczajnych pigułek, któ- 
re nawet są nieprzyjemne do zaży- 
cia. Pigułki te  są najdoskonalsze dla 
dzieci i dorosłych ze słabymi żołąd- 
kami. Pigułki owe są sprzedawane w 
małych paczkach po 10c. oraz w wiel- 
kich, po 25c. Jeżeli aptekarz nie u- 
trzymuje ich, to wyślemy takowe po 
otrzymaniu ceny. Jednakże wolimy, 
aby każdy nabywał pigułki wprost 
od aptekarzy. Sylvan R emedy Co., 
Peoria, 111.

Tomasz Różalski sprzedał swój 
lot T. Kozińskiemu za $400.

Wincenty Skubióski skarży M. 
C. Railway kolej o odszkodowa- 
nia za ucięcie nogi.

MARCIN NOWICKI
U trz y m u je

N A j L E P s z ą  J a t k ę
Ma na składzie zawsze świeże miąso na 
rosół i na  pieczenie, polskie kiełbasy, wie 
(leńskie, k iszk i i inne m asarskie wyroby

Rog Mullberry i Moore ulic.
HStteiN? י׳ י -- a e

w yrabiają i sp rzedają  :ta.Ua u .ej

M M M M M M  !
Łóżka, szafy, stoły, krzesła , i t.p . Przyjdźcie do 

nas i przekonajcie sie o cenach.
N0. 635 South 8t. Clair st. TOLEDO,0.

The Toledo Brewing & Malting Co.
Przy narożniku ul. Division & Ha- 

milton, w yrabiają najlepsze piwo: 
Pilzeńskie, Kulmbacherskie, Wie- 
deński i Lenk’a E xtra Pilzeńskie ex-

Eortowane, w beczkach lub w butel- 
ach. Piwo nasze jest doskonałe, a 

ceny dla salonistów bardzo umiarko- 
wane. Piwo wysełamy do wszystkich 
części świata, bo wszędzie już sobie 
zjednało klintelięsw ą doskonałością. 
Obstalunki przyjm ujem y osobiście 
lub listownie. Telefonu No. 395. P b 
t e r  L e n k ,  Prez.; J o h n  H u e b n e r , 
Supt.

James Pilliod, Adwokat.
Załatwia wszelkie sprawy prawni- 

cze w sądach amerykańskich i euro־ 
pejskich. O fis: Anderson Block, róg 
ulic Madison i Summit.

DR. OHLIGER
Leczy wszelkie choroby, a  specyalnie raka, ka- 

tar, reum atyzm , skrofuły , chroniczne rany itp. 
Leczy także z  robactwa i

T asiem ca czyli Solitra.
Nic nie płacisz, jeżeli n ie  bądziesz wyleczony. 

Dr. Obliger przyjm uje  pacyentów p n .174 17t h  s t .  
w S- S. P i t t s b u r g  P a ., od 9 do 12 godz, przed po- 
tud. : od 1 doń po południu, i od 7 00 9 wieczorem.
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GEORGE MARQUARDT.FRANK »ORTSMITH.

Worthsmith & M rquardt
(SU K C ESO R O W IE PO SH O W E L L  & CG'.)

S P R Z E D A JĄ .. . .
♦

Z E L A Z T W 9 !
Kuchenne piece i do ogrzewania. Naczynia domowe. J  Naczynia cie- 

sielskie i inne.
W yrabiają także

MIEDZIANE, BLASZANE I ŻELAZNE (STALOWE) P łĄ  V NA OHSTALUNEK.

C e n y  N iż s z e  n i ż  u  I n n y c h .

4 3  2 S u m m it st. Toledo, O .

C O L U M B U S , H O C  K G  V A L L E Y  & T . 
Dworzec Sum m it ul między C hestnut i M ulberry. 

“ Buckeye Route.’’
Z Toledo do: Odchodzą : Przychodzą:
C o lu m b u s  E x p re s s  *6  35 p m  *9 30  am
C o l  & P o m e ro y  E x  10 30  am  2 25 p m
C o l E x p re s s  *5 20  p m  *8  20  pm

O H I O  C E N T R A L  L I N E S .  
Dworzec w E a s t Toledo, przy m oście u l. Cherry 
Z Toledo do: O dchodzą: Przychodzą:
C o lu m b u s & A th (  n s  E x . 10 25 am  3 20  p m  
F o s to r ia & B u c y ru s  E x p re s s

d a ily  e x c e p t S u n d a y  5 30 p m  9 00  am  
b  o s to r ia & B u c y ru s  acco m  

d a ily  e x ce p t S u n d a y  7 10 am  6  40  q m

T O L E D O  & O H IO  C E N T R A L  W  D IV  
form erly

Dworzec w E a s t Toledo, przy moście ul. Çherry. 
Z Toledo do: Odchodzą: P rzychodzą:
F in d la y  & K e n to n  E x  7 50  a m  *9 20  am  
F in d la y  & K e n to n  E x  10 50  am  3 15 pm  
F in d la y  & K e n to n  E x  *4 20  p m  б 35 h m

M IC H IG A N  C E N T R A L .
“T he N iagara Falls R oute.’׳

Dworzec Union.
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą :
M a c k in a c  E x p  *5  30  a m  9  2 0  p m  
D e t r o i t  & N  Y  E x p  *7  48  a m  *1 0  0 5  am  
D e tro it & N Y  E x p  4  20  p m  *3 20  pm  
D e tro i t  & N  Y E x p  *9  05  p m  *11 30  p m

ZA 50 CENTÓW MIESIĘCZNIE
staw na m edycyna

SEVEN WONDERS,
L e c z y  su ch o ty , b ó le  ż o la d k a , c h ro -  

n ic z n e  d o leg liw o śc i, p o c h o d z ą c e  7. 
k rw j, r e u m a ty z m , k a ta r ,  o s ła b ie n ie  

ż o łą d k a . T a  m e d y c y n a  p rz y w ro - 
c i w a m  z d ro w ie  i c h ę ć  d o ż y c ia ,  j e -  

d n ę  k w a r tę  m e d y c y n y  z a  5O c , 
p o ś le m y  k a ż d e m u , k to  n a m  n a d e ś -  

le  w y m ie n io n ą  k w e tg .  A d re s  ta k i

O .  B .  © F Y JA ID /A p te k a rz .

502 MONROE UL. TOLEDO, OHIO.

W GROSEKNI v x c y ö « !
O MYDŁO “ Р І П у О П е ״

wyrabiane przez Y" UC<lt/<M3.)

8. w• к ім  & m.9
TOLEDO. -  -  OHIO

Ranty bardzo tanie.
Co możemy dać na gwiazdkę? H. 

C. Frentz, 521 Jefferson ul., robi ra- 
my do obrazów: pozłacane, posreb- 
rżane, z kości słoniowej, oraz dębo- 
we. Sprzedaje po cenach bardzo nis 
kich. Obraz, landszaft, lub portret— 
oprawiony w piękną ramę—jest naj- 
stosowniejszym prezentem na “krist- 
mas.” Idźcie po ramy pod numer 521 
Jefferson ul., pomiędzy ul. Superior 
&Huron.

W Toledo ma być zbudowana 
nowa lejarnia żelaza, pod nazwą 
Ohio Foundry.

Unie tramwajowe połączyły 
się w jedną. Do stowarzyszenia 
tego należy obecnie 500 ludzi.

Pani Sadowska z Hausman ul. 
która zaczadziła się w zeszłą so- 
botę gazem,jest całkiem zdrową.

W Peoples występował cały 
tydzień pan Gardner ze swą tru- 
pą teatralną. Pan Gardner jes 
głośnym śpiewakiem.

Straż ogniowa wydała roczny 
“bali” w ubiegłą środę w Memo- 
rial Hall,który się świetnie udał.

Pan K. Czarnecki został za 
mianowany dozorcą robót przy 
Nebraska ave., na przeciąg jedne- 
go roku.

Dom przeznaczony dla o^ób 
zasłabłych na zaraźliwe choroby 
spalił się w zaprzeszłą noc. Ogień 
miał być podłożony.

W zeszłym tygodniu kupiliio- 
ty następujący polacy: Godow- 
ski za $700,Sł0miński za $275; 
Toda za $358 i Kuski za $650.

Prezenta darmo.
Kto u nas kupi towarów za dwa 

dolary lub więcej dostanie w prezen- 
cie piękną poszewkę na dubeltową 
poduszkę.

A . P. S t e w a r t ,  316 Monroe st

Antoni P, 'Bailey, który dwa 
lata temu posłany był z Toledo 
do więzienia stanowego na 5 lat, 
za fałszowanie pieniędzy, został 
ułaskawiony—za dobre sprawo- 
wanie się.

Towary łokciowe bardzo tanio.
Flanele bawełniane po 5c yard i 

wyżej ; Muśliny, po 5c yard i wyżej ; 
“ Kaliko” [cajch] po 4c yard i wyżej ; 
szale na ramionach po I2c i w yżej. 
Bardzo tanio sprzedajemy materye 
na suknie i ubiory gotowe dla kobiet, 
oraz flanele i kołdry.

A . P . S t e w a r t ,  316 Monroe st.

Okręt Ann Arbor No 1, nie 
zatonął na jeziorze, jak to pis- 
ma angielskie głosiły. W tych 
dniach z warsztatów okrętowych 
spuszczono na wodę drugi okręt, 
który nosi nazwę Ann Arbor 
No. 2.

im

I NA WYPŁATĘ.M E B L E  TANIO
ф

Joledo.S t. Louis & Kansas City R.R.
W EST A N D  S O U T H W E S T .

S leeping Cars, Free C hair Ca r s.

Z a p ra s z a m y  W s z y s tk ic h  P o la k ó w , a b y  ra c z y l i  o d w ie d z ić  n a s z  sk lep , i zo- 
b a c z y li  n o w y  z a p a s  m e b li, ja k ie  c o  d o p ie ro  sp ro w a d z il iśm y . M am y  dy w a- 
n y , f ir a n k i ,  p a ra w a n y ,  p ie c e ;  w  o g o lę  w sz y s tk o  c o  d o  m ie s z k a n ia  p o trz e b -  
n e . O d e b ra l iś m y  w ie lk i  z a p a s  w dzlców  d la  d z ie c i .  S ło w em : J e s te ś m y  w 
s ta n ie  u m e b lo w a ć  w a m  m ie s zk a n ie  s k ro m n ie  a  g u s to w n ie , lu b  j a k  n a jw y k - 
w in tm e j  a to  w sz y s tk o  d o s ta ć  m o ż e c ie  z a  b a g a te lę ,  b o w ie m  z a  m a ła  go- 
to w k ę .  P r z y jd ź c ie  z  ra n a . S k ła d  n a s z  o tw a r ty  c o d z ie n  w ie cz o re m .

G o l d b e r g  &  J a c o b s o n ,
n o . 434  ULICA SUMMIT TOLEDO.

Odchodzą: Przychodzą: 
6  25 a m  10 20  p m  

*5 25  p m  *9 20 am  
4 30  p m  8 30  a m

Z  Toledo do:
S t L o u is  D ay  E x  
S t L o u is  N ig h t  E x  
D e lp h o s  P a s s

T O L E D O  A N N  A R B O R  & N . M IC H . 
Dworzec Summit, ul m iądzy C hestnut i Mulbery

O dchodzą: Przychodzą: 
5 4 5  a m  

10 20  3111 
2 40  pm  
*8 30 am

10 3 0  pm  
8 55  am
i  10 pm  

*9 10 pm

Z Toledo do :
F r a o r d  E x p r e s s n k f  
A n n  A rb o r  A c co m  
C la re  E x p re s s  
A nn  A rb o r  A ccom

* W  n ie d z ie le  ty lk o .

P A T E N T S
and Reissues ob ta in ed , C avea ts  filed. Trade 
M arks reg is te red . In te r fe re n c e s  an d  A ppeal־ 
p rosecu ted  m  th e  P a te n t  Office an d  su its  prose 
M o d e r a t e 6 en d ed  111 th e  C ourts . F e e s

f h e P ?״ i'״ tr n i e I a l ye,a1:s P r iu c 'P a ‘ E x am in e r it. tu e  P a te n t Office, an d  since  re s ig n in g  to  go  into 
p riv a te  business, have g iv en  exclusive  !m en  
tion  to  p a te n t m atte rs .

C orresponden ts  m ay  be  assu red  th a t  I w il 
give personal a t te n tio n  to  th e  c a re fu l and 
p ro m p t p ro secu tio n  o f  ap p lica tio n s  an d  to  a).' 
o th e r  p a te n t  business p u t  in  m y  hands.

U pon rece ip t o f  m odel o r  sk e tch  o f in v e n tio r  
Z adv ise  a s  to  p a te n ta b il ity  f re e  o f charge.

Y our le a rn in g  a n d  g re a t  ex p erien ce  w it 
e ra b le  you to  ren d e r th e  h ighest o rd e r  o f  sur- 
v ice to  y o u r c lien ts .” —B cnj. B u tte rw o rth , ox- 
C om m issioner o f P a ten ts .

"  Y our good w ork  an d  fa ith fu ln ess  h av e  m am  
2ІШЄ.4 been sp oken  o f  to  m e.”—M. V. M ont- 
gom ery, ex-C om m issioner o f P a ten ts .

Z ad vise m y fr ien d s  an d  c lien ts  to  c o n e s
Eond w ith  him  in  p a te n t  m a tte rs .”—Schuylei 

u׳ ryee , ex-C hief C lerk  o f  P a te n t  Office. 
A ddress : _ ״B E N J .  r .  c a t i . i n , 

A t l a n t i c  B u i l d i u j r ,  
W a s h i n g t o n ,  D .  C<

I. B. REINHERZ,
5 Stillman St״  - Boston, Маь*.

Bankier і agent pasażerski.
Tysiące polaków, którzy posyłali p-rzez mój 

kan tor pieniądze do kraju  i kupow ali szyfkarty. 
mogą poświadczyć, że zawsze sie obchodzą rze- 
teinie z mym i k lien tam i, a  wszelkie interesu za• 
-atwiam punktualnie. Jestem  głównym u gemem 
mi wszystkie linie okrątowe. Każdy k to  ii  mnie 
kum kartą  okrętow ą lub przez mój kantor posyła 
pieniądze, jest pewnym że dostał co żądał. Kari 
.mój egzystuje od r. !88.1 •׳01

M iT  SEYFANO TREI> SKYFANO

M. SEYFANG & CO.
Sprzedają po cenach hurtow nych, suchar• 
ki, Chleb, to rty  oraz ser szw ajcarski, śle- 
dzie suszone, sardynki oraz ostrygi. 

17-19 M a r k e t  S p ace , T o ledo .

Mention th is Paper.

MEBLE!
Bardzo tanio sprzedają

Adams & Kuhrt,

W A B A S H  R A IL W A Y .
Dworzec Union.

Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą:
P a c if ic  L x p re ss  *12 i o a m  * 8 5 5  pm
K a n sa s  C ity  E x p re s s  10 2 0  a m  4 15 p m  
S t L o u is  E x p r e s s  *5 20  p m  *7 40 a m  
-)e liance  A c co m m o d  4 45 p m  8 00  am

---------—---------te .. ..

C I N C I N N A T I ,  J A C K S 'N  *  M A Ö K IN A W .
Dworzec cor Cherry & Cham plain.

Z '1'°ledo  do : Odchodzą: Przychodzą:
C h icag o  & T o i  E x p  6  3 0  p m  12 10 p m
M ail & E x p re s s  7  20  a m  4 45 p m
L o c a l  6  10 a m  3  5 0  p m

623 Monroe st, cor. Erie.

W H E E L I N G  &  L A K E  E R I E
Dworzec cor Cherry & Cham plain,

Z Toledo do : Odchodzą: Przychodzą:
W h ’g  & S ;e u b  E x  7  4.5 a m  6  25  p m
W a s h  & B a lt E x p ress  1 00  p m  2 0 0  p m
C le v e la n d  & N  Y E x p  *4 50  p m  *9 45  am
L o c a l  F r e ig h t  б  З5  a m  4  30  pm

В  T  О  tJ !
—r z V—

ХЇАВИ S  K A T A R '.
Jeżeli go masz, to pa 

miętaj, iż
BIAŁEGO IND JANI N

Leki na Katar
wyleczą cię całkowie > 
albowiem tysiące lud z 
już s׳ę wyleczyło, eh o- 
iime medycyny im 11׳ 
m o g ł y  potnódz-
Sk n teczność gwarantuj-

Fabrykant
I. H. ANDREWS, M. D., TOLEDO, O
î'Â-f” Można dostać w każdej aptece 

Cena 75 centów za butelkę.
.W ’Pvta.icia sie o “ W hite bidiau C atarrh Cur■'

JAMES В. BOWERS,
AGENT ASSEKURACYI OD OGNIA,

407 ADAMS S T ., POKOJ II .
Polacy, z k tórym i miałem  interes od lat kilkuna- 
stu , mogą zaświadczyć, iż nigdy n a  żadne nie- 
przyjem ności n ie  byli narażeni, co sią tak  często 
u innych agentów zdarza. In teres załatwiam rze• 
w inie  1 bez zw łoki.

Stanisław  Nadolny,

5 RA CIA NADOLNY,
polecają Rodakom

G r o c e r n i e .Гап i a
Kto ji-szcze nie kupow ał od nas grocerni, m ąki, 

chleba j  iniiyc.li artykułów  do życia, niech raz 
przyjdzie do nas na próbą, a  p rzekona sią, że 

u nas lepszy towar i n iższe ceny, niżeli 11 
innych.

Donosimy również, że mamy na składzie WĘGLE 
M IĘK K IE £ TW ARDE I DRZEWO po cerach 

moMiwie najtańszych.

BRACIA NADOLNY,
706 JUNCTION AVE, RÓG VANCE

CURTIS H. GREGG,
A d w o k a t P a ń s tw o w y

w (iieenshurghu. Ma olis na nierw szem  piątrze 
u a  ul. West O tterm an, naprzeciw ko Opera House. 
Także ma swój ofls w Mt. P leasant, Pa., gdzie go 
zastać m ożna cały dzień we W torek  i P ią tek  każ- 
dego tygodnia, w dom u p. K ister, naprzeciw ko 
apteki McElwee. Udajcie s ią  do niego bo to  jest 
najlepszy adwokat i przyjaciel robotnika.

E i c h e r  &  B y e r ,
Adwokaci Krajowi w G reensburgu, m aja olis na- 

przeciwko C ourt House, ze s trony ja k  wchodzisz 
do County Ja il, naprzeciw ko w ieiaich wschodów. 
4ą ׳ o doskonali obrońcy i wielcy przyjaciele ro- 
)Wnika. Niejednego wyratowali z nieszczęścia. 
Kto do nich sią uda, może być pewny, że znajdzie 
najlepszą poradą. Udajcie־sią Polacy do nich, a 
nieźle zrobicie.

Naczynia blaszane.
Naczynia blaszane,gliniane, szklą- 

ne i porcelanowe. Zabawki dla dzie- 
ei—wszystko bardzo tamo sprzedaje- 
my. A. P. S t e w a r t ,  316 Monroe st.

M. McGinn, młody człowiek, 
zatrudniany przez firmę Central 
Union Telephone Co., przy za- 
kładaniu drutów, zabił się w Ti- 
ffin, spadłszy z słupa tełefonicz- 
nego.

Nowe stacye dla straży ognio- 
wej będą ukończone w połowie 
Stycznia. Są one w Pierwszej, 
Szóstej, Ósmej i Dziewiątej war- 
dzie.

W tych dniach bawił w Tole- 
do niejaki Baldwin, który mając 
złamaną szyję, żyje jednak. Gło- 
wę swoją nosi jakby w klatce,od 
której podpory idą aż do bioder. 
Baldwinowi ofiarowano miejsce 
w muzeum, jako jedynemu czło- 
wiekowi "ze złamaną szyją, on 
jednak propozycyą tę odrzucił.

Tutejsza Commercial poleca- 
jąc pewne instrumenta muzycz- 
ne, dodaje że pan Jan Reszke, 
francuz, je gorąco poleca. Przy- 
dałoby się do wiadomości reda- 
ktorów gazety Commercial, że 
Jan Reszke nie jej francuzem,ale 
polakiem 1 do tego czystej krwi 
warszawianinem!...

W protestanckim szpitalu do• 
konano w zeszły czwartek trud- 
nej nadzwyczaj operacyi na inóz- 

i gu 15 letniego chłopaka, Józefa 
Lafayette. Chłopak ten spadł w 
zeszłym roku z drzewa,przyczem 
zagiął sobie czaszkę, która wbiła 
się w mózg. Od tego czasu, chla- 
piec cierpiał coraz to częściej 
spazmy. Przedwczoraj wreszcie 
udano się do pomocy hirurgii. 
Operacya udała się świetnie. U- 
sunięto z mózgu kość tamże za- 
giętą i czaszkę napo wrót przy- 
szyto.

, Don Quixote jest drukowane pra- 
wie we wszystkich europejskich ję- 
zykach. W  polskim przekładzie dru- 
kowano U wydań.



A M E R Y K A  W  T O L E D O  O H  O,  D N I A  .10 G R U D N I A ,  1 8 9 2  R

ÜKSKURSYA
J

C o  d z i e n  t e g o  l a t a  z  C h i c a g o

I  M I L W A U K E E  
D o H o fą  P a r k u  - P u ła s k i ■—w

Są to najbliższe polskie kolonie od Chicago i M ilwaukee. 
Zw yczajna cena tyk ie tu  z Chicago wynosi ty lko  $5.94; z Mil- 
waukee $3.39; my zaś d la zakupników  g run tów  (farm) zni- 
żąmy tą  cenę: z Chicago o $2, a z M ilwaukee o $1, czyi125 ־ prct. 
T ykiety  te  będą dobre na czas dłuższy, aby można sobie obej- 
rżeć dokładnie więcej farm. lOOjOOÓ Akrów urodzajnej ziemi 
porosłej pięknym  lasem, z m ałemi.polankami, jeziorkam i i stru- 
m yczkam i, w zdrowym klim acie, gdzie żniwa, inw entarz i targ i 
zawsze zadaw alniają farm era. Ceny nizkie, term ina w ypłaty 
łatwe.

P ię ć  różnych koleji dochodzi do tych k o lo n ij: rów nież k ilk a  lin ij  o- 
k rętow ych zn a jd u je  s ię  w pob liżu . Pow yżej w ym ienione ceny bile tu  uzyska każdy 

k to  sie do nas zgłosi. M apy i cyrk u la rze  poselam y bezpłatn ie .

119 W est W ater S treet  
,MILWAUKEE. WIS.J. J. HOF LAND CO.

Chorągwie i oznaki
, DLA TOWARZYSTW

N ajtan ie j można dostać u

& Д. НАШ
Cleveland Ohio524 Superior St.

K I N G  &  R O B B
( R E A L  E S T A T E )

Boom 18 & 19 Law Building cor, Superior & Madison"strs. 
NA SPRZEDANIE

O om  і lo t  144 F r a n k l i n  u l ic a  z a . ........................................................................................................... $800,
T r z y  n o w e  d o m y  n a  u l .  G e r m a n ia ,  k a ż d y  p o .................................................................................  $ 7 00 .
5 0  a k r ó w  f a r m a  b l is k o  M o n c lo v e  z a ................................................................................................... 2 ,0 0 0 ״
5 0  a k r ó w  f a r m a ,  b lisk o  D e tro i t ,  M ic h .  z a .................................................................................... 1 ,5 0 0 .
4 0  a lb o  160 a k r ó w  b l is k o  W h ite h o u s c  p o ........................................................... $  8  d o  $ 1 0  z a  a k ie r .

C M amy farm y w rozm aitych ;m iejscow ościach, k tóre sprzedajem y na w arunkach bardzo; dogod 
nych ; lub  zam ieniam y na posiadłości m iejskie.

I n f o r m a c j i  c h ę tn ie  u d z ie la m y . Z g ło s ić  s ię  p o d  a d re se m :

K I N U  &  R O B B ,
18 & 19 LAW BUILDING, TOLEDO OHIO״

NIE ZAPOMINAJCIE ZOBACZYĆ

Dobrego Samarytanina,
Króla Lekarzy!

K tóry  posiada dyplom z sławnego 
Kolegium  Marsh’a, z A lbany, N . Y.

SPECJALISTA NA OCZY I USZY.
Powie każdemu na jaką chorobę jest 

chory, nie pytając się o nic.

P o r a d a  d a r m o .
Ш е podejm uje się  leczyć żadnej choroby, któ- 

rejby  n ie  uznał za  n ie  do wyleczenia. P rak tyku jeІ '"' ' ’ ־ ־' ----- '־ ’-------
czy w szystkie choroby chroniczne. Choćby in n i 
doktorzy uznali w aszą chorobę za  niewyleckalną, 
to  D om tr Sam arytan in  m oże ״.van pom ódz. Ty- 
siące ludzi ju ż  wyleczył, k tó rzy  długo cierpieli, 
a  n ie  m ogli być p rzez in n y m  lekarzy  wyleczeni.
Ludzie ci w szędzie rozgłaszają  m ię  !)овгвс.о Sa 
MARYTAXfNA, i swym znajom ym  go po leaiją.

Leczy on  w szystkie zastarzałe  choroby, ścienienia epileptyczne, spazm y, para liż , dychawicą, ren״ 
inatyzm , nii*regularność system u, ból głowy, nenralg ję, febrę, krosty , sk ropu ły , katar, c ierpienia ż o , 
łądba, dropsję , choroby k iszek , słabości k o b ie t i w szystkie choroby prywatne.

Porada p ryw atna  i w sekrecie  zachow ana. J eż e li n ie  m oże k to  p rzy jść  do doktora  osobiście, to  mc ״ 
że napisać  swój adres, w iek i p rzysłać  trochę  włosów, o raz  2■ ceru. m arkę  pocztowa, to  natychmiast; 
uostanie odpowiedź listow ną. W szystk ie listy  należy pisać

607 MONROE ST., 
T O L E  D O, O H 1 O-J. H. A n d r e w s  M. D. ‘

B U C K E Y E  P A I N T
A N D  V A P N I S H  C O M P A N Y

wyrabiają farby, pokosty i lakiery, które ogólnie uznano za mjr 
lepsze w  świecie.

H. W erdehoff & Co., 708 Junction  ave. cor. Vance- 
NA SPRZEDANIE U* A.R osenfelder, 1212D o r r s t .

M eier Bro’s, Lenk st-, pom. N ebraska a ve  і  Т еситвеП  Ш .
-------- C, P- Throm , 383 N ebraska ave.

Każdy galon gwarantowany przez “ The Buckeye Paint & Varnish С0Л
Pytajcie się o  Boukal Peint a nie bierzcie innych.

D RU K A RN IA  
AM ERYKI W TOLEDO

J e s t  z a o p a tr z o n a  w  ro z m a ite  g a tu n k i  c z c  o n e k  i o rn a m e n tó w  
i u rz ą d z o n ą  w e d łu g  n a jn o w sz e g o  s y s te m u  a m e ry k a n -  
sk ieg o ,

Zawszcśmy wzorem  dla innych, a le  nikogo nie naśladujem y.

Po co macie płacić wysoką cenę za  fn szerską  robotę  w siary  eh (1 nic 
nie wui tych) d rukarniach , kiedy ״  mis dostaniecie pierw szorzo- 
dną za  połow ę ceny. N ie 1׳ajcie obsiyiunkn na robotę do żadnej 
d rukarn i, dopóki nie zapytacie sio u mis o  cenę.

D rukujem y : K siążki, pamflet.y, konstyi.uc.ye i kw itarynsze d la  rowu 
rzysiw . rachunki, nagłów ki tut listach i kopertin  h. bilety  wiz; ■ 
to we bilety anonsow e jbyznesowo], cyrkuł,11׳ ze i w ogóle wszy-r- 
ko, co wchodzi w zakres drukarstw a.

Robotę przyjm ujem y z w szystkich części światu z wielkich m iast 
m iasteczek i osad m ałych. Zarów no od bogaczy ja k  i od bie- 
dnych.

Ula nowoziikładająeych się tow arzystw  nn żądanie posyłam y w zory 
konsty tucyj. regu ł parlam entarnych , kw nary  uszy i książek 
kwitowych.

w
: ж

־  — S P R Z E D A J E —

Wapno, Cegły, Piasek,
Mortar, Rury do ście- 

ków, Cement, etc., etc.
Z a p y ta jc ie  s ię  o  c e n y , z a n im  u in n y c h  k u -  

p ic ie .  T e le f o n  N o . 490 .

TOLEDO, O130 W ater st.

CO MOŻNA KUPIĆ ZA 25 CENTÓW.
1 th p ięk n ie  ciętego ty ton iu  25c.
L f t .  dobrego P in g  ty to n iu  25c.
(ft. dobrego ryżu  2&c.

4 paczk i fa rby  że lazn e j n a  piece 2tc.
2 f t  na jlepszego  p ro szk u  do  pieczenia  25c.
3 kw arty  zielonego okrągłego g rochu 25c.
3 f t  dobrej faso li 2pc.
1 f t  dobre j herba ty  25c.
1 ft dobrej kaw y 25c.
1 ft najlepszej kawy palone) 25c.
4 dobre b ia łe  m io tły  25c.
1 galon  dobrego m alasu  256.
2 g a lo n y  czystego oc tu  25c,

F. A. Rood 624 St. Gl allst.
p  ECEPTY DOKTORSKIE0־-----
J \  И ......־־

в  s
STA RA N N IE WYKONYW AM  

uzyw ajec na jlepszych  chem ikalij.

Polecam  m edycyny patentow e wszelkiego 
rodzaju , p igułk i, z ioła, k ro p le , sarsapa-
.............................ril le  i in n e ..............................

ARTYKUŁY TOALETOWE. 
P erfu m y  i p iekne  rzeczy  n a  podarunk i 
__ Cygara, ty toń , tabakę, p ap ie ro sy ___

\  O E 2 S r -V  J S T J Z K I E .

M E BURLEIGH, Dorr & Junction ave

Joseph A. Beck, Architekt,
Ma swe biuro w “Adams B lock,” 

pokoju No. 8, p rz j  narożniku ulic 
Adams i St. Clair. NYyrabia plany na 
budow ę gmachów, kościołów, do- 
mów, fabryk, itd . Ceny umiarkowa- 
ne. Proszę polaków o obstalunki.

Premium “A m eryk i/’
d) Nowa m aszyna “ Em press,״  z wysokiem ramie- 

niem (nowy styl), z 5 szufladami, i “ A m eryka״ na je• 
den ro k ...................................................... ; ..........  $23.00

A genci sprzedają te  maszyny po $00,—Oszczędza- 
сів więc $38.50.

“Ameryka.”
W ychodzi dw a razy na tydzień— w każdą środę i 

sobotę. K osztuje ty lko $1.50 na rok .P renum erata płat- 
na z góry . Roczni prenum eratorzy dostają piękne pre- 
mium. “ A m eryka”  egzystu je od roku 1888. “Amery- 
k a” je s t gazetą  niezależną od żadnej party  i, więc т о -  
że wypowiadać praw dę “ bez ogródek .” Naszem has- 
łem jest: “ Precz z obłudą! N aprzód z wolą L udu.” 
“A m eryka” donosi w ięcej wiadomości niż którakol- 
wiek inna gazeta polska. Podajem y wiadomości: Z 
Polski, z A m eryki, i z całego świata. “A m eryka” do- 
nosi o wszystkiem co się ty lko stanie 
żadnej wiadomości nie przepuszcza milczeniem. Jako 
gazeta wiadomościowa, “ A m eryka” nie ma sobie 
rów nej. Jeden  num er posyłam y na okaz darmo.

“Obywatel Amerykański.”
Pismo polityczne, wychodzi raz w m iesiącu, w- ze- 

szytach po 32 stronnice". Papier jest piękny i druk 
najlepszy. “ O byw atel” wychodzi od początku roku 
1893 go. P renum erata wynosi dwa dolary rocznie. W  
“O byw atelu”  C zytelnik *znajdzie poważne i rozsądne 
d yskusje  o polityce, ekonomii, handlu, wynalazkach, 
teologii, literaturze, itd ., oraz oryginalne lub tłoma- 
czone utwory literackie najlepszej trc-ści, a nadto cie- 
kawę anegdoty i dowcipy. Ogłoszeń w “O byw atelu” 
n ie pomieszczamy, a przeto stanowi dla prenumerato- 
rów  piękną książkę. Jeden  egzem plarz posyłamy dar- 
т о  na okaz.

יי

The Columbia Brewing Co.
43-51 Commercial st. 

C L E V E L A N D , O H I O .

N ord d eu tsch er Lloyd,
Regularna linia okrętów pocztowych

Z Baltimore do Bremen
następu jącym i parow cam i :

D resden M uenchen
K arlsruhe S tu ttgart
Gera D arm stadt
W eim ar Oldenburg
Pierw sza ka ju ta  i m iędzypokład  p rzystępn ie  

tan ie . J az d a  tam  i napow ró t po zniżonej cenie.
W ym ienione parow ce są ze s tali, n iedaw no po- 

budow ane i u rządzone z kom fortem  we wszyst- 
kicli częściach.

Długość tychże je s t od 413—435 
stóp, szerokość 48. Gabinety, salony, 
pokoje dla palaczy etc. znajdują się 
na górnem  piętrze i na spacerowym 
pokładzie. Elektryczne, oświetlenie 
na  całym  okręcie nawet u  sternika. 
Główną uwagę zwracano na urządzę- 
nie apartamentôvv w tyle okrętu. Do- 
godności podróżowania na linii Bal- 
timoré Bremen są powszechnie z’na- 
ne. Koleje są blisko potu okrętowe- 
go. M isjonarze zajm ują się przy- 
byłymi emigrantami i odstawiają ich 
do miejsca przeznaczenia darmo.

Aż do samego Chicago towarzyszy 
emigrantom tłómacz w różnych języ- 
kacli.

Sam fakt, że na Półn. Niem. Lloyd 
okrętach przewiezionych zostało 2,- 
250,000 pasażerów mówi za siebie.

Po dalsze inform acje zgłosić się 
do jenerał nych ajentów :

A  S c h u m a c h e r ,
5 South Gay st. Baltimore, Md.
lub ich zastępcy w kraju.

H ,H. DAWSON
BOOM 2 “ NEW BEE BUILDING,

St . C u m  u i.ica P om. Madison i Adams.
Zabezpiecza od  ognia w  następujących к о т р а -  

u lach : Aetna, C itizens, M anufacturers & Afer- 
chants. M echanics. Phoenix . U nited States F ire ,— 
przedstaw iające k ap ita ł wynoszący przeszło 

$ 1 9 . 0 0 0 , 0 0 0 .
lest także no ta ry uszem publicznym  i wyrabia 

papiery prawne. Tudzież sprzedaje  loty w poi- 
sk lej dzielnicy.

Dr, Jas. Harkins
PR ZEPR O W A D ZIŁ

SWOJĘ APTEKĘ
I )0 nowego storu przy uli - 
су Main, w d. H usbanda <v 
Mt. Pleasant. Prosi Pola- 
ków, aby go popierali.

“Kalendarz Polski.
W ychodzi od roku 1890. Zawiera wiele informacyj 

dla polaków osiadłych w Stanach Zjednoczonych; za- 
znajam ia ogół polski z in sty tuc jam i amerykańskiemi, 
prawodawstwem i zwyczajami. W  Kalendarzu dru- 
kowane są piękne powieści, artykuły  treści nauko- 
wej, anegdoty i dowcipy. K alendarz je s t ozdobiony 
pięknym? ilustracjam i. K alendarz wychodzi z pod 
prasy w G rudniu. Cena 50 centów.

Premium No 1.—Książek za $1.
K to opłaci prenum eratę na cały rok z góry  (to je s t 

$1.50) może sobie w ybrać za 1 dolara książek, z na- 
stępującego  spisu.

1. K alendarz Polski na rok 1891....................  J>Oc.
2. K alendarz Polski na rok 1893....................  50c.
3. Uwiedziona, nowela C hrostow skiego. . . .  35c.
4. Miłość Z łodzieja, romans przeł. 7 rosyjsk. oOc.
5. Mary a, pow. A. M alczewskiego (poem at). 25c.
6. Święcone Kwiecie, pow. przeł. z s e rb s k .. 25c.

- 7. Z ebrak-Fundator, p. W . S.yrokómlę.........  Юс.
8 . N asza Szkapa, p . Maryę K onopnicką-----  25e.
9. Obrazki z Pow stania w r. 1863.............. 25c.

10 Z biór Treściw ych Pow iastek (10 powias.) 50c.

Premium N 0  2,—Sto kawałków 
mydła.

K to nam przyśle $4.50 dostanie sto kaw ałków  my- 
d ła (dobre do prania lub  mycia) i gazetę “ A m erykę” 
przez jeden  rok. K to z te j oferty skorzysta, zkoszczę- 
dzi sobie dwa dolary—ponieważ za gazetę nic nie pła- 
ci, a mydło dostanie od nas o 50c taniej, niż w storze. 
Mydło czem dłużej leży, tern lepsze jest do używania.

Premium No. 3.—Maszyna do 
szycia.

Ażeby rodakom naszym zaoszczędzić wydatków na 
sprzęty domowe, zakupiliśm y dużo maszyn do szycia, 
i sprzedajem y takowe dla prenum eratorów  “ Amery- 
k i”  po cenach hurtownych. Każda maszyna je s t zu- 
pełnie nowa, prosto z fabryki, i gw arantow ana na 5 
lat. Ceny następujące: _ .

a) Nowa maszyna “ Singer” z niskiem ramieniem, 1
z 3ma szufladami, i “A m eryka”  przez jeden rok 
z a .................................. ........................... ...............  W .0 0

A genci sprzedają tę  maszynę po $40.00. Oszczę- 
dzacie więc $24.50.

b) Nowa maszyna “ S inger,” z niskiem ramieniem,z
5 szufladami, i “ A m eryka” na jeden  rok ._. . .  18.50

A genci sprzedają taką maszynę po $50.00.—Osz- 
czędzacie więc $33.00.

c) Nowa maszyna “ S inger” z wysokiem ramieniem
(ulepszona, w edług najnowszego modelu), z o szufla- 
darni, i “ A m eryka” na 1 ro k ...........................  $23.00

A BONANZA

I N V E S T M E N T
ELECTION IS OVEE.

ADVANCE IN MINING STOCK SURE 
TO FOLLOW.

N ow  i s  t h e  t im e  TO BUY
STOCK in  t h e  W o n d e r fu l

Black W onder Gold & Silver 
Mining Co.

T he Black W onder M ine is located on the  out- 
c roppings o f  the  fam ous B lack T rachy te  D ike (a 
tru e  fissure vein) in  S herm an, H insdale  County, 
C ol., the only one of its  k in d  ;11 th is  country, and  
siste r to  th e  fam ous B lackT rachyte Dike !!!Austria 
in  w hich the  richest m ines in  the w orld a re  loca- 
ted. י , ,To secure funds fo r developing  the  property ,and 
th e  com plete  equipm ent o f th e  m ine w ith all mod- 
ern  ap p liances , including  a t r a s i w a y  o r o re  
s h u te ,  and  a m i l l  fo r the  treatm ent 
o f its  own ore, a  lim ited  am ount of f u l l  
p a id  s to c k  fo rever non-assessable, m ade so bv 
s tatu te  law s, is offered investors in large o r sm all 
blocks to  suit.
B u y  n o w , t h i s  is  a  g o ld e n  o p p o r tu n i ty  to  
d o u b le  y o u r  m o n e y  in  a  s h o r t  t im e  b e s id e  
p a r t i c i p a t i n g  in  a l l  d iv id e n d s .

OTWARCIE

W  M T. PLEA SA N T PA.

PRICE
15 15
25 “ 25
50 “ 50

100 *־ 100
250 250
>00 “ 500
750 750

1000 “ 1000

of ב ב ח  Per 
took U U U 1 Share

Subject to advance without notice. 
85.50 p a y s  fo r  10 s h a r e s  o r  810 p a r  val

' 8.25 " ־
75».15

27.50
55.00

137.50
275.00
412.50
500.08
W hat has been said o f  th e  Black W onder Mine;

Such deposito rs  of m ineral w ealth  have rarely 
been found in  th e  h is to ry  o f the world. Boston 
H erald .

Next to  the fam ous C om stock.— Boston H erald 
Ahead o f every th ing .--S enator Jones.
P rom ises to be the richest m ine in C olorado .— 

New Y ork  P re s s ,
T he m anagem ent is conservative  and able. - 

B oston  Record,
Send for printed matter giving full 

particulars FREE. Address

Black Wonder Gold & Silver 
Mining Co.,

GLOBE BU I BING, BOSTON, MASS.
S o il. |  А Ш лІеіпииг, 'p  resident, 

Ex-A ttorney General o f M assachusetts, now  Pre- 
s iden t of the  Pittsfield N ational Bank. 

INTERNATIONAL. TRUST Co, Transfer Agent 
M ention tliis paper.

A. A. PARYSKI
WO ST. CLAIIt STREET, TOLEDO, OHIO.

Caveats, and Trade-M arks obtained, and ail Pat• 
e n t business conducted for Moderate Fees.

Our Office is Opposite II. S. Patent Office.
and  w e can secure patent in less ' 1m e than  those 
rem ote  from W ashington.
_ Send model, draw ing or photo., -with deserip- 

tion. W e advise, if  paten tab le  or not, free of 
charge. O ur fee n o t due till pa ten t is  secured.

A Pamphlet. ‘■How to  Obtain P a ten ts w ־’. ith 
nam e? of actual c lients in  your S ta te , county, or 
tow n, sen t free. Address.

C.A.SNOW&CO.
Opposite Patent Office. Washlnaton. 0 .  C.

NOTATKI Z P0ŁUD. PITTSRÜRGA.
K rople św. Jana . N ajskuteczniejszy środek  cd 

bólów żoładka, od  gwałtownego rozw olnienia, co 
się  często zdarza podczas letnich upałów ; cd  nie- 
straw ności, od  rw ania  w  k iszkach  itd . K rople  te 
wo״ óle leczą w szelkie choroby żołądkowe n  dzie- 
c i. Sposób używ ania je s t  po polsku n a  butelce. 
Cena b u te lk i 2r> i  50 c. Jedyn ie  dostać ie  m ożna w 
aptece H . F inkelpearPa, 2000 Penn ave. i 247 Fifth  
ave. P ittsbu rg , P a . D la  zam iejscowych posyła- 
my, gdy przyślą  należność.

Rodakom  naszym  polecam y z  chęcią dobrego 
lekarza, a m ianowicie D ra Ludwika M ennig a, 
k tó ry  m a swą kancelaryę i  m ieszka pn . 2901 Gar- 
son 111. Dr. M. posiada długoletnią i dobrą  prakt.y- 
k ę , a  sława jego sięga daleko, jak o  dobrego lęka- 
rza . Jeże li k to  z  naszych rodaków  będzie potrze- 
bo wał d ok to ra  to  radzim y udać s ię  do D ra M. 
M ożna się  z  nim  rozm ów ić po  angielsku  lub  po 
niem iecku. ________________

W m. Zoeller, 1807 Carson u l., S. S. P ittsb u rg h , 
sprzedaje  praw dziw y “ Black G in ,” k tó ry  jeet bar- 
117,0 dobry lia  chroniczny katar, m okrz, lamer. św. 
Wita, reum atyzm , dropsye, ból w plecach, cier- 
p ien ia  kobiece itd. B u telka kosztu je  $ 1. a 6 bu- 
te lek  za $5. ______________

K to chce m ieć tan ią, a  dobrą  wódkę, niechaj 
s ię  uda do V . Doscl.,2214 Carson ul., SS. Purs- 
burgh. Sprzedaje on doskonałą “ Pocieszycielkę 
strapionych־’ po  $ 1.25 za  ga lon . Zarazem  m a na 
składzie piw o, wino i  rozm aite  likiery.

Do m uzykantów ! Jeże li chcecie nabyć sobie ja- 
klkolw iek instrum ent, m uzyczny, albo organy lub 
fortepian, to  pam iętajcie, że  n a jtan ie j możecie to 
dostać u  P h . Rothledera, pn . 1731 Carson st. w !י . 
S. P ittsbnrgu . Idźcie n a  przekonanie. g .

F irm a  “ E rn st Hauch i Synow ie" przy  rogu ulic 
26 i Sarah, w 8. S. P ittsbnrgu , w yrabia najlepsze 
niwo lagrowe. K to nie m a apety tu , a  o.hc.e być 
zdrowym i silnym , pow inien tego piwa spróbować.

Zawiadamiam Szanownych Rodaków i 
stkich, że dnia 15go Grudnia, 1882 1־., 

,anie otworzony Stor w mojej kamienicy,
PRZY ULICY MAIN,

którym każdy dostać może tanio i zawsze 
7ieże wszelkie gatunki mięsa, świeże ryby, 
edzie holenderskie i wędzone i ostrygi, 
,ynki, szuldry, kiełbasy, kiszki, salcesony 
te. robione, jak w starym kraju, przez euro- 

1pej skiego rzeźnika. Obok tego można będzie 
dostać wszelkie jarzyny i grosernię, cygara, 
tabakę i tytoń w najlepszym gatunku.

W drugim oddziale będą książki do na- 
bożeństwa i historyczne, krzyże, świeczniki, 
różańce, szkaplerze, obrazy oprawiane i bez 
ram. Obrazy oprawiają się na obstałunek.

Cokol iek sobie k to życzy, może być zaraz sprowadzone. 
Przyjdźcie, przekonajcie się i popierajcie Kodaków, którzy 
usłużą Wam cue tnie i dadzą towar dobry.

Z  U S Z A N O W A N I E M ,

w־ ־ ,

Lewisa
PO LSK A  TÈNERALNA AGENCJA.
I  f j  1as3ms^sse1s!ssBK1eK№amm jL3>

ASEK U R A C JA  

01» OGNIA  

1 NA ŻYCIE, 

P L E  NIPO - 

T F N C J I’ 

SA D O W E .

W Y M I A N A

P IE N IĘ D Z Y .

INTERES

B A N K O W Y .

KARTY

OKRĘTOWE.
O O l 0.325 Superior Ulica, w 8 8 № » .  Clevetal, d i

K arty  okrętowe wyrabia wraz z  drogą kolejową, z miejsca zamieszka- 
nia, aż na miejsce przeznaczenia. Podług woli podróżnych ściąga i<4 
przez H am burg, Bremen i inne znaczniejsze porty europejskie do New 
Yorku, Baltimore, i t. d. O przybyciu podróżnych uwiadamia krevmycl 
lu b  znajomych.

Pod gw arancją wvseła pieniądze do domu odbiorcy. W yrabia plein po 
tencje do Starego Kraju. IColektuje pieniędze z Europy.

Szanowni Rodacy mogą się w moim biurze w polskim języku rozrnó- 
wić i nie potrzebują tłumacza lub faktora, k tó ry  ich daremnie gdziein- 
dziej wodzi.

H e n r y  L e w i s , 325 S u p e r i o r  St


